
Vendégségben Vechtában
Május közepén civilek, valamint 
az Eltérő Iskola munkaközössége 
Vechtában tett baráti látogatást.
Beszámolók a 2. oldalon

Pályázatokról és fejlesztésekről
Szabó Tamás a polgári értékrend kiteljesedése 
érdekében megvalósuló fejlesztésekről beszélt 
lapunk kérdéseire válaszolva.
Interjú a 3. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 
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Azok a csodás sportos évek
A sportágválasztó alkalmával adtak 
randevút egymásnak a 80-as, 90-es 
évek legjobb berényi sportolói.
Tudósítás a 9. oldalon

Kárpáti Márta

A történelem iránt érdeklődő ven-
dégeket és meghívott előadókat a szer-
vezők részéről a Jász Múzeum és a Jász 
Múzeum Alapítvány nevében Hortiné 
dr. Bathó Edit múzeumigazgató köszön-

tötte. A kiváltságaikért cserébe lojalitást 
és katonai szolgálatot vállaló jászkunok 
számára nagy jelentőséggel bírt az ural-
kodói látogatás, itt a hármas kerület fő-
városában, amiről az utódoknak is köte-
lességük megemlékezni.

A múlt erőt ad, és irányt mutat
1857. május 23-án történelmi események helyszínéül szolgált városunk, Jász-
berény volt ugyanis első állomása Ferenc József császár és felesége Erzsébet 
országjáró körútjának. A 160 évvel ezelőtti jeles napra pénteken délelőtt a vá-
rosháza dísztermében tartott konferenciával, majd kora délután a Cserőhalmi 
keresztnél koszorúzással emlékeztünk.

folytatás a 11. oldalon  

 Demeter Gábor

A sportágválasztó célja az elmúlt 
években nem változott: minél többe-

ket buzdítani a sportolásra, négy hely-
színen lehetőséget adva a sportágak 
kipróbálására. Mert más érzés nézni a 
sportot, és más érzés kipróbálni, kézbe 

venni a sporteszközöket, belekóstolni 
az egyes mozgásformák lényegébe, gya-
korlati sportélményeket szerezni, me-
lyek  sokakat vezetnek el a kiválasztott 
sportágak egyesületeihez.

A legtöbb sportágnak most is a 
Margit-sziget adott otthont. A jégko-
rongosok mini műanyag pályát állítot-
tak föl, ahol a kapura lövéseket lehetett 
gyakorolni hokiütővel és koronggal. A 
taekwon-dosok rögtönzött formagya-
korlat bemutatókat tartottak a fűben. 
A bűvös kockásoknál számtalan ki-
sebb-nagyobb kockával, és kirakható 
mindenféle alakzatokkal lehetett kipró-
bálni a kirakás trükkjeit. 

A Dance Fitness SE versenyzői tor-
naszőnyegeken mutattak be ugrásokat. 
Az ökölvívóknál bárki kesztyűt, fejvé-
dőt ölthetett és kipróbálhatta milyen 
érzés egy ütést bevinni vagy éppen kap-
ni. A rally sport kedvelői testközelből 
ismerkedhettek meg a versenyautókkal, 
melyek kormányához is beülhettek. De 
lehetett tanácsot kapni csontkovácstól, 
gyógytornászoktól. A Bringa Akadémia 
kerékpáros ügyességi pályáját is sokan 
teljesítették. 

Sportágválasztó hatodszor
Hatodik alkalommal került megrendezésre a Jászberényi Sportágválasztó má-
jus utolsó szombatján. Ezen a napon, négy helyszínen megtalálható volt a 
város majd összes sportolási lehetősége.

folytatás a 12. oldalon  

A Jászság Népi Együttes tavaly ünne-
pelte fennállásának 45. évfordulóját, 
az utánpótlást nevelő Viganó AMI 
pedig 15 éves. Az ünnepi gálaműsor 
időpontját sűrű elfoglaltságaik miatt 
többször módosították, ám június 
első szombatján végre sor kerül a vár-
va várt nagyszabású produkcióra.

A Bercsényi úti sportcsarnokban 16 
órakor kezdődő négy órás műsorban 
közel háromszáz közreműködő; három 
zenekar és öt generáció táncosai lépnek 
színpadra. A gálaműsorban bemutat-

koznak a Jászság Népi Együttes egykori 
és jelenlegi táncosai, a Viganó Alapfokú 
Művészeti Iskola növendékei. Itthon is 
tapsolhatunk a Fölszállott a páva című 
tehetségkutató televíziós műsorban a 
2016. legtechnikásabb együttese címet 
elnyerő Jászság Gyermek Táncegyüt-
tesnek, és fellép a Jászberényi Hagyo-
mányőrző Együttes is. A muzsikát a 
táncműhely munkáját hosszú évek óta 
támogató Jártató zenekar, a Zagyva 
Banda és a Dűvő zenekar  szolgáltatja.

A szervezők azt tanácsolják, hogy a 
nagy érdeklődésre való tekintettel a je-
gyeket elővételben szerezzék be a Lehel 
Film-Színházban, illetve a városi könyv-
tárban. Kérésük jogosságáról lapzárta-
kor magunk is meggyőződhettünk.

Negyvenöt év 
a hagyományok 

útján

A Szent István Körúti Általános Is-
kola, Szakiskola és Készségfejlesztő 
Iskola harmadik jótékonysági estjén 
Mága Zoltán hegedűművész, vala-
mint Nyári Károly és leányai adtak 
színvonalas és bizonyára sokak szá-
mára felejthetetlen koncertet a nehéz 
sorsú, fogyatékkal élő gyermekekért.

Gergely Csilla 

A május 27-i gálakoncerten Bárcziné 
Kulcsár Júlia, a Szent István Körúti 
Általános Iskola, Szakiskola és Kész-
ségfejlesztő Iskola intézményvezetője 
köszöntötte a megjelenteket a Déryné 
Rendezvényházban. 

Mága Zoltán gáláns fellépése

folytatás a 6. oldalon  

Május 26-án, pénteken a szokott elő-
kelő környezetben, a Déryné Ren-
dezvényház dísztermében került sor a 
CO-OP STAR Kereskedelmi Zrt. köz-
gyűlésére és a hozzá kapcsolódó sajtó-
tájékoztatóra. Az elmúlt évi gazdálko-
dási adatok alapján elmondható, hogy 
a CO-OP Star Zrt. ismét eredményes 
évet zárt, a realizált adózott eredménye 
kerekítve 657 millió forint volt. A jö-
vőről elhangzott legfontosabb mondat 
optimista kicsengésű: üzleteik forgal-
ma várhatóan csaknem tíz százalékkal 
emelkedik 2016-hoz képest. 

Halász Lajos

A közgyűlésen döntöttek az alaptőke 
leszállításáról, majd a 2016-os gazdálko-
dásról hangzott el az Igazgatóság és a Fe-
lügyelő Bizottság beszámolója, valamint 
a könyvvizsgáló jelentése. Határoztak a 
küldöttek a társaság 2016. évi beszámo-
lójáról, az adózott eredmény felhasználá-
sáról, majd a 2017. évi üzleti tervről.

A sajtó képviselőit dr. Rédei István és 
Mezei János tájékoztatták. Dr Rédei Ist-
ván emlékeztetett arra, hogy a 2016-os 
üzleti év tervezése időszakában a mak-
rogazdasági előrejelzéseket figyelembe 
véve a kiskereskedelmi forgalom három 
százalékos növekedésével kalkuláltak. Vá-
ratlan elem volt a vasárnapi zárvatartás 
feloldásának forgalomra gyakorolt hatá-
sa, és a munkaerőpiacon bekövetkezett 
robbanásszerű változás nyomán fellépő 
munkaerőhiány és a következményeként 
kikényszerített bérnövekedés hatása.

Három régióban – Budapesten, a 
dunántúli régióban és a Jászságban – 
kritikus méreteket öltött a fluktuáció, 
folyamatos létszámhiánnyal küzdöttek a 
boltok. 

Jó évet zárt 
a CO-OP Star

folytatás a 8. oldalon  
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Emlékezés 

Nagy SáNdorNé
Csillik Irén (1938 - 2016)

halálának 1. évfordulójára.

„Hiába borul rád
a temető csendje,

Szívünkben élni fogsz 
örökre.” 

Szerető családod

Emlékezünk 

SimoN ENdrE 
halálának

9. évfordulójára.

„Míg éltél szerettünk, 
míg élünk 

nem feledünk.” 

Feleséged,
lányod és unokáid

Május közepén élményekben gazdag, 
tartalmas hetet töltöttünk testvér-
városunkban Vechtában. Utazásunk 
célja a kapcsolatfelvétel volt az ottani 
Erich Kästner speciális iskolával. 

Nagyon szívélyesen fogadtak ben-
nünket. Megismerkedtünk a kollégák-
kal, az alkalmazott oktatási-nevelési 
módszerekkel, terápiákkal, eszközökkel, 
az iskolai dokumentációval. Az általános 
iskola mellett megtekintettük a szakis-
kolai részt, és a fogyatékkal élők foglal-
koztatásának lehetőségeit. Sok tapaszta-
latot gyűjtöttünk. 

Saját iskolánkat is bemutattuk, és 
beszámoltunk a nálunk folyó oktató-ne-
velő munkáról. A német intézménnyel 
együttműködési megállapodás kereté-

ben hosszú távú testvériskolai kapcsolat 
kialakításáról állapodtunk meg. A jövő-
ben ezt szeretnénk rendszeres és tartal-
mas közös szakmai programokkal meg-
tölteni. Ezt nagy lehetőségnek tekintjük 
iskolánk életében.

Intézményünk nevében szeretnénk 
köszönetet mondani német barátaink-
nak a lehetőségért. Külön köszönetün-
ket fejezzük ki a Vechtai Testvérvárosi 
Baráti Egyesület elnökének, Karl-Heinz 

Wehsy úrnak, valamint Anita Hoyernak, 
a kapcsolatfelvétel elindításáért. A Jász-
berényi Testvérvárosi Baráti Egyesület 
tette lehetővé számunkra a kiutazást, és 
az ottani programok kivitelezését. Segí-
tő közreműködésük nagyon fontos volt. 
Hálás szívvel köszönjük mindezt Eger-
völgyi József elnök úrnak.

Szent István körúti Általános Iskola, 
Szakiskola és Készségfejlesztő Iskola

munkaközössége

Iskolai 
kapcsolat

A Testvérvárosok Baráti Egyesületének 
12 fős csapata május 14-21 között lá-
togatást tett német testvérvárosunk-
ban, Vechtában.

A civil kapcsolatépítés érdekében 
velünk tartott Gulyásné Rácz Gyöngyi és 
Nagy Lászlóné az eltérő iskolából vechtai 
hasonló iskolakapcsolatot keresve, vala-
mint Farkas László, a Farkasfabútor Kft. 
tulajdonosa, aki 2016-ban két asztalost is 
fogadott Vechtából. Velünk tartott Bozó-
ki Jánosné, az idősek otthonának vezetője 
és Fodor Mónika élelmezésvezető, hogy a 
vechtai idősek otthonával erősítsék a kap-
csolatot.

A program Rüdesheim-ben kezdő-
dött. A hangulatos Rajna-parti kisváros-
ban kellemes esti sétát tettünk a hosszú 
út után. Másnap hajózással folytatódott 
a várak és hegyek övezte egykori német-
francia határfolyón. Hétfőn este élmé-
nyekkel feltöltődve érkeztünk Vechtába.

Kedden a szokásos városházi fogadá-
son beszéltünk a civil kapcsolatok fon-
tosságáról, bővítéséről és a vechtai prog-
ramokról. A keddi nap a fő témánkkal, 
a migráns helyzet megismerésével folyta-
tódott. A Geschwisterscholl iskolában az 
igazgatónő fogadta a csoportot. Ismer-
tette, hogyan igyekeznek a bevándorlott 
gyerekeket beilleszteni az iskola életébe.

Délután a Caritas Házban tettünk 
látogatást. A város és az önkéntesek is-
mertették céljaikat, feladatukat és napi 
munkájukat a menekültek segítése, be-
illeszkedése érdekében. Tapasztalatuk 
szerint a kis településeken könnyebb 
eredményt elérni. Az már látszik, hogy 
munkaerőpótlásnál kevésbé számíthat-
nak a menekültekre. Kijelentették, hogy 
tiszteletben tartják a menekültek családi 
hagyományait és vallását. Ugyanakkor 
megkövetelik a német törvények és szo-
kások elfogadását és betartását. Aki nem 
így viselkedik, visszaküldik! A tájékozta-
tás után baráti beszélgetés és vita alakult 
ki a résztvevők között.

A szerdai napon mi, a látogatók lát-
tuk vendégül német barátainkat. A tűz-
oltóság udvarán az általunk vitt, mintegy 
jó tíz kilónyi szürkemarha húsból ízletes 
pörkölt készült  Kalla Pál, Farkas László 
és e sorok írójának közreműködésével. 
Az est végére kiürült a bogrács és a sörös 

poharak. Baráti este volt.
Csütörtökön Papenburgba kirán-

dultunk, ahol a világ egyik legnagyobb 
hajógyártó csarnoka található. Hangula-
tos kisvárosi séta után látogatást tettünk 
a Meyer Werft óceánjáró hajókat gyártó 
családi vállalkozásnál. A csarnokban „élő-
ben” láthattuk a hatalmas, sok emeletes, 
ötezer ember befogadására és szórakozta-
tására alkalmas úszó szálloda gyártásának 
fortélyait. Évente két hajót tudnak készí-
teni és 2026-ig rendelésük van. A hajókat 
egy keskeny csatornán tudják a tengerre 
eljuttatni több kilométeres úton.

Pénteken kapcsolatépítő program 
volt az Erich Kaestner speciális iskolá-
ban Gulyásné Rácz Gyöngyi  vezetésé-
vel. (Iskolai kapcsolat című írásunk erről 
szól részletesen – a szerk.) Kalla Pál és Far-
kas László pedig három asztalos mun-
kahelyet tanulmányozott, ahol megis-
merkedtek a helyi faipari munkákkal és 
körülményekkel.

Délután elérkezett a sokak által várt 
program: látogatás egy whisky főzdében. 
A vállalkozás két éve indult, és még egy 
deci whiskyt nem adtak el. Három év 
kell a whisky főzéséhez és érleléséhez. A 
whisky ugyanolyan áttetsző színű, mint a 
pálinka. A hordóban történő érlelés után 
kapja meg a jellegzetes színét. Az érlelés 
háromszor hat hónap, belül két millimé-
ter mélyen kiégetett tölgyfa hordókban.

Szerencsére volt velünk egy hordó-
szakértő Kalla Pál személyében, és hozott 
magával egy-egy 5 és 25 literes hordót. 
Véletlenül mindkettő whiskys hordó 
volt, és mindkettőt minta okán hozta. A 
nagyobbikat otthagytuk mintának esetle-
ges rendelés reményében. A kisebbikben 
kértünk mintát a whiskyből. Az üzlet 
megköttetett, az 5 literest feltöltötték át-
tetsző whiskyvel, amit hat hónap múlva 
lehet megkóstolni.

Szombaton szabadprogram volt, és 
sétát tehettünk a múzeum udvarán kiállí-
tott csodás kerti növények és dekorációk 
között. A program este búcsúvacsorával 
zárult.

Mit irhatok a végére? Egy közhely 
ideillik: a program tartalmas, eredményes 
és érdekes volt. Ősszel várjuk vissza a ba-
rátainkat egy hagyományőrző vadászatra 
és disznóvágásra.   

Lejegyezte: Egervölgyi József

Vechtai látogatás
Május 27-én, szombaton este a Hősök 
Napján emlékeztek az első és második 
világháborúban elhunyt áldozatokra, 
akik életüket áldozták a hazáért.

gergely

Urunk mennybemenetelének elő-
estéjén az emlékezők a hősök lelki 
üdvéért imádkoztak a Szentkúti temp-
lomban. Ezen a napon nemcsak az I. 
világháború hőseire emlékezünk, ha-
nem mindazokra, akik életüket aján-
dékozták a haza szeretetéért, a nemzet 
védelméért – emelte ki Szántó József 
apátplébános szentbeszédében. Jézus 
mondja: „Senkinek sincs annál na-
gyobb szeretete annál, mint aki életét 
adja felebarátaiért.” A vértanúság min-
denre fátylat borít, de amnesztiát csak 
az nyerhet, aki megtér és bűnbánatot 
tart. A vértanú Jézus Krisztushoz ha-
sonló, aki életét adta az emberekért a 
kereszten, és feltámadása által „felra-
gyogtatta a halhatatlanságot és az éle-
tet”. 

A hősökért felajánlott szentmisét 
követően a templom előtti parkban, a 
II. világháborús emlékműnél folytató-
dott a megemlékezés. 

„Minden ember és minden nemzet 
életében felvirrad a nap, amikor meg 
kell érteni, hogy semmire és senkire 
nem számíthatunk e világon: egyedül 
vagyunk… Ez a pillanat, mikor min-
den ember – néha fogcsikorgatva, aka-

rata ellenére – hős lesz.” Jakab István 
országgyűlési képviselő Márai Sándor 
gondolataival kezdte megemlékező 
beszédét, amelyben megfogalmazta 
az ember hőssé válásának lényegét. 
Az elhagyatott szerepét a magyarság 

Munkával erősítsük nemzetünket!

is megtapasztalta ezredéven keresztül. 
Az életüket feláldozó hősök „a lehető 
legnagyobb vámot fizették a vámszedő-
nek, a történelemnek”. 

Magyarországon 1917-ben szüle-
tett törvény először, hogy a háborúban 
elesettekről megemlékezzenek, majd 
1924-től minden év május utolsó va-
sárnapját a Hősök Napjává nyilvání-
tották. Azok napjává, akik nemzetün-
ket szolgálták, és emberek maradtak a 
legembertelenebb körülmények között 
is. A nagy háború Jászberényben 700 
áldozatot követelt, a második világhá-
borúban 900 és 1000 közé tehető a 
hősi halottak száma, akik közül ötszá-
zan civilek voltak.  Jakab István arra 

bátorította a jelenlévőket, hogy mun-
kaáldozattal, összefogással erősítsék 
meg a világban szétszóródott nemzetet, 
a hazát, amiért őseink közül oly sokan 
feláldozták életüket. „Őseink tisztelete, 
gyermekeink élete kötelez, hogy kitart-
sunk elveink mellett, emlékezzünk hő-
seinkre!” – zárta beszédét a képviselő.

A megemlékezés fényét a Déryné 
Vegyeskar dalcsokra emelte Ferencz 
Sándor karnagy vezényletével. Előadták 
többek között A fiumei kikötőben, va-
lamint az Édesanyám, kiállok a kapuba 
című dalokat. Műsorukat követően a 
jelenlévők a 298. számú Lehel Vezér 
Cserkészcsapat közreműködésével el-
helyezték az emlékezés koszorúit.

A II. világháborús emlékműnél Ja-
kab István és Pócs János országgyűlési 

képviselők, Szabó Tamás polgármester, 
a Jászberényi Járási Hivatal képviselői, 
a Szentkúti Egyházközség képviselői, 
Csikós Miklós jászkapitány és párja, 
Zsuzsanna asszony, a helyi pártszerve-
zetek képviselői, a Politikai Foglyok 
Országos Szövetségének Jászberényi 
Csoportja, az 56-os Szövetség Jászbe-
rényi Szervezete, az 56-os Vitézi Lo-
vagrend Jászsági Szervezete, valamint 
a Jászberényi Gazdák és Polgárok Kö-
rének képviselői hajtottak főt hőseink 
tiszteletére.

Az ünneplők átvonultak a Szent-
háromság térre, ahol az I. világháborús 
emlékműnél is lerótták tiszteletüket az 
életüket feláldozó hőseink előtt.
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A tágabb kitekintés, az országos 
szempontok felől indultunk el Sza-
bó Tamás polgármesterrel, majd a 
Jászság és Jászberény eredményeit, 
feladatait vettük sorra. Szóba kerül-
tek a pályázatok, a Modern Városok 
Program, a gazdaság, a kultúra és a 
sport néhány aktualitása.

Halász Lajos

Magyarország 2018-ban a GDP 
több mint 4,7 százalékát fordítja 
családtámogatásra, az OECD-átlag 
ehhez képest 2,55 százalék. 2010-
ben ezer milliárd forint jutott erre 
a célra a költségvetésből, jövőre vi-
szont már majdnem kétezer milliár-
dot fordítanak rá. Ezt tudjuk a par-
lamenti képviselőnknek az állami 
költségvetésről tartott tájékoztató-
jából. Mint egykori parlamenti kép-
viselő és aktív polgármester, hogy 
látja, mennyire csatlakozhat a mi 
városunk a központi kormányzati 
szándékhoz?

Nagyon helyénvalónak gondolom, 
hogy államilag előkelő helyre került a 
költségvetésben is a családok támoga-
tása. Úgy gondolom, hogy a települé-
seknek, a mi városunknak is keresni 
kell a csatlakozási pontokat a saját le-
hetőségeink figyelembevételével. Ná-
lunk ilyen a babakötvény, a védőoltás 
programunk, a bölcsődék és a csalá-
di napközik támogatása. Mivel a hon-
atyák fenti szándékával mélységesen 
egyetértünk, az említett támogatási 
formákat már a múltban is kerestük és 
lehetőségeinkhez képest alkalmaztuk 
is. Napjainkban igyekszünk a fiata-
lok figyelmét a CSOK programra irá-
nyítani, és annak lehetőségét tovább-
erősíteni telekjuttatással – és mivel a 
várost nemcsak polgármesteri hivatal-
ból állónak gondoljuk, hanem komp-
lexen értelmezzük –, munkáltatói köl-
csönökkel és támogatásokkal erősítjük 
tovább. 

Jászberényben olyannyira nem-
csak a hivatalról van szó, hogy a 
legnagyobb volumenű – mintegy 
százötven – ház- és lakásfejlesztés a 
magánszférában valósul meg. 

Éppen az a cél, hogy a város és a 
gazdasági szereplők közösen csele-
kedjenek a város lakói érdekében. A 
Szatmári lakópark esetében a város 
közművesítéssel, útépítéssel segíti a 
fejlesztést, így felerősítve egymás lehe-
tőségeit és erőforrásait. 

Az államot és a várost pályázati 
források is összekötik. Mi is közöl-
tünk már jó híreket, hogy valószí-
nűleg számos pályázata nyer a vá-
rosnak. Konkrétan melyek állnak 
legközelebb a megvalósításhoz?

Több benyújtott pályázatunk tá-
mogatási szerződését aláírtuk már. 
Ezek közül a legjelentősebb a zöld vá-

ros projekt. Ez érinti a piac épületé-
nek és környezetének megújítását, a 
Fürdő utcai parkoló végleges kialakí-
tását, a Holló András utca teljes fel-
újítását, az úgynevezett szervíz út és 
a központi parkrész átépítését, vala-
mint a Conselve park és a Táncsics 
utca közötti sétálóutca létrehozását. 
Ugyancsak aláírtuk a fogyatékkal élők 
napközi otthona 
megépülését lehető-
vé tévő dokumen-
tumot. Ez a szociá-
lis otthon mögötti 
telken valósul meg. 
A kerékpárutak épí-
tése, valamint a 
Magyar utcai böl-
csőde építkezése is 
szabad utat kapott. 
Mentorként részt 
veszünk a Gólya 
Óvoda bővítésében 
is. Mindez azt je-
lenti, hogy ezekben 
a fejlesztésekben el-
indulhat a projekt, 
a közbeszerzés és 
amivel mindez még 
együtt jár. 

Többször szóba 
került mostanában 
a Modern Város-
ok Program kjiter-
jesztése, amelynek 
jászsági menedzse-
lője éppen ön. Mit 
lehet erről konkrétabban tudni? 

Az egyik testületi ülésünkön vető-
dött fel a gondolat a megyei és megyei 
jogú városok, valamint a kormány kö-
zött sorra megkötött együttműködési 
szerződések kapcsán, hogy ez nagyon 
hasznos kezdeményezés, ezért jó len-
ne a megyei jogú városokon túl kiter-
jeszteni a gazdaságilag, kulturálisan 
ugyancsak meghatározó más települé-
sekre is. Az ötletet felvető  levelemre 
azt válaszolták, hogy ebben a körben 

ez csak a 23 megyei jogú város pro-
jektje. A gondolat azonban minket, de 
a jelek szerint a kormányt sem hagy-
ta nyugodni, ezért amikor szóba ke-
rült, hogy ezt a programot mindent 
felülmúló sikere miatt tovább kellene 
vinni a gazdaság, az oktatás és a kul-
túra területén kiemelkedő hatású vá-
rosok körére, újabb levelet írtam. A 
terv tehát alakul, kormányzati döntés 
azonban még nem született. Úgy vé-
lem, hogy a Modern Kisvárosok Prog-
ram megvalósulása esetén Jászberény 
potenciája révén az elsők között kell, 
hogy szóba kerüljön, ott kell, hogy 
legyen az országosan legesélyesebb 
húsz-harminc város között. A majdani 
döntés megkönnyítésére városunkról 
szakmai anyagot készíttetünk, amely 
érveink mellett tekintettel van a lehet-
séges brüsszeli forrásokra is.

Még mindig az állami forrá-
soknál és fejlesztéseknél maradva: 
jóleső érzés ezekben a napokban 
körülnézni a Jásztelki úton és a Rá-
kóczi úton. 

Őszintén szólva én sem emlék-
szem arra, hogy a Magyar Közútkeze-
lő vagy elődei ilyen volumenben javí-
tották, építették volna a kezelésükben 

lévő belterületi útjainkat. Ha ehhez 
hozzávesszük, hogy az idei tervekben 
szerepel az Akasztó hídtól a postáig a 
Gyöngyösi út két kilométeres szaka-
szának átépítése, akkor valóban meg-
erősíthetjük azt az állami költségve-
tésről nálunk is elhangzott értékelést, 
hogy a korábbinál több pénz jut ezen 
utak rendbetételére is. 

Ez a tény a 32-es út és az elkerü-
lő út tekintetében is optimizmusra 
adhat okot?

Az illetékes államtitkár pedig arról 
tájékoztatott bennünket, hogy az út-
építések ügye rendszeresen, három ha-
vonta kerül a kormány elé, és Jászbe-
rény igénye minden esetben ott van az 
asztalon. Ide tartozik, hogy Pócs János, 
a Jászság parlamenti képviselője ebben 
az ügyben módosító javaslatot nyúj-
tott be Magyarország költségvetésé-
hez. Ugyancsak fontos tény, hogy az 
illetékes minisztériumnál van a jászsá-
gi cégek egyöntetű támogató javaslata 
mindkét említett út építésével kapcso-
latban. Egyébként mindkét út előze-
tes munkálatai rendben haladnak, és 
a korábbi felülbecslésekkel ellentétben 
a két út megépítése együtt tízmilliárd 
forintból kijöhet. 

A gazdálkodó szervezetek ilyen 
egyöntetű támogatására és annak 
kinyilvánítására korábban nem volt 
példa, noha az érdek akkor is közös 
volt. Napjainkban mintha a politi-
kai és gazdasági élet szereplői maga-
sabb szinten szövetkeznének, szin-
te úgy egymásnak vetik a vállukat, 
mint anno a redemptusok. 

Talán nem túlzás az, ami a kérdés-
ben felvetődött. A polgári értékrend 
kiteljesedése volt az erőssége a Jászság-
nak a régmúltban, és most is erre tö-
rekszünk minden erőnkkel. Volt egy 
időszak, ami ezt a folyamatot megsza-
kította, és a paternalista állam egyen-
kultúrházaival, tájelőadásaival igyeke-
zett elfeledtetni. Az elmúlt 25 évben 
azonban újra előtérbe került az áldo-
zatvállalás, a kultúra és a közösség ön-
zetlen támogatása. Ez tudati állapot 
függvénye és persze a gazdasági erőé is, 
ami nélkül fel sem vetődhet. Csak ezt 

Interjú

Jászberény Városi Önkormányzat pályázatot hirdet
az alábbi ingatlan értékesítésére:

Sor-
szám Cím Megnevezés Helyrajzi 

szám
Pályázati 
induló ár 

1.
Jászberény-
Portelek, 
Fő u. 53.

920 m2 alapte-
rületű ingatlan 
(épület: 93 m2)

8543 3.700.000 Ft

A részletes pályázati kiírás megtekinthető Jászberény Város honlapján (www.
jaszbereny.hu), a Jászberényi Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, illetve felvilá-
gosítás kérhető a Jászberényi Polgármesteri Hivatal Közgazdasági Irodáján (Jász-
berény, Lehel vezér tér 18. 1. emelet 33. iroda, tel.: 57/505-751, 57/505-733).

A sportban a jelentős sikerek ellenére még 
az építkezés, a sportcélú cselekvési terek 
megteremtésének időszakánál tartunk.

Célunk a polgári értékrend kiteljesítése
követően hatásos a város segítése, jó-
indulatú ösztökélése, és az, hogy teret 
adjunk a kis közösségek öntevékeny-
ségének. A napjainkban elkészülő kul-
turális koncepciónk lényege éppen az 
lehet, hogy magasabb szinten megte-
remtse a feltételeket a részben spon-
tán, részben tudatosult jószándékú 
polgári kezdeményezéseknek. 

Még visszaka-
nyarodva a gaz-
daságra. A Jászsá-
gi Menedzser Klub 
által szervezett gaz-
dasági fórum is az 
összegzés igényével 
szerveződött, akár 
a kulturális kon-
cepció. Van, aki 
szerint olyan sike-
res volt, hogy talán 
meg sem lehet is-
mételni. 

Valóban min-
den várakozást 
felülmúló volt a 
gazdasági fórum si-
kere. Teljesen meg-
ismételni, lemá-
solni nem lehet, és 
nem is szükséges, 
mert az élet válto-
zik és vele a gazda-
ság is. Olyan új té-
mákat kell előtérbe 
helyezni és felmu-
tatni, amelyek meg-

haladják a lehetséges résztvevők inger-
küszöbét, és amelyekről van érvényes 
és hasznos mondanivalónk. Mivel a 
munka világa olyan dinamikusan vál-
tozik, amint azt tapasztaljuk, nem lesz 
nehéz újabb témákat a következő ta-
nácskozás fókuszába állítani. Elég, ha 
a három évre elnyert pályázatunkra, a 
járási munkaerőpiaci együttműködés-
re gondolunk. És ez még csak egy ré-
sze a „munkaerőszerzés” témakörének. 

Kifejtené ezt kicsit bővebben?
A három évre elnyert 430 millió fo-

rint a hagyományos munkaerőszerzési 
technika elemeire is épül. Arra, hogy 
a pályakezdőket gyorsan pályára ál-
lítsuk, az ötven év felettieket átké-
pezzük, a közmunkában foglalkozta-
tottakat motiválni tudjuk, akik már 

dolgoztak, de „rejtőzködnek”, azo-
kat sikerüljön megszólítani, visszate-
relni a versenyszférába. A lehetséges 
foglalkoztatottak több mint 95 száza-
léka már dolgozik. Ez az egyesség te-
hát valójában az utolsó „gereblyézés” 
reményé vel működik és rövidtávra 
szól. Ennél nagyobb volumenű a bel-
ső mobilitás lehetőségének megterem-
tése, felerősítése, az, hogy az üzeme-
inkhez csábítsuk kevésbé iparosodott 
területek dolgozóit. Ezért gondolko-
dunk fecskeház kialakításban, mun-
kásszálló létrehozásában, abban, hogy 
a munkahely közelébe hozzuk a dol-
gozókat és családjaikat, mindennapi 
életüket is. A leghosszabb időtávot az 
oktatás területe kívánja meg, beleértve 
a pályaorientációt, azt, hogy ki képe-
zi a tanulókat, a lemorzsolódást, a du-
ális képzés alkalmazhatóságát. És ugye 
máris több olyan téma van, amire kü-
lön-külön konferenciát lehet és kell is 
szervezni. 

Nekünk úgy tűnik, hogy több 
területen látszik minőségi változás, 
nemcsak a gazdaságban és a kultú-
rában, hanem a sportban is. 

A Yakuzák például a Testnevelé-
si Egyetem szakmai partnerei lettek, 
épp olyan tudást halmoztak fel, csak 
más területen, mint a most hétvégén 
jubileumát ünneplő, 45 éves Jászság 
Népi Együttes. Itt ugyanakkor még 
nagyobb lépések szükségesek a tartós 
sikerhez – ha nemcsak a Yakuzákról, 
hanem a sport egészéről beszélünk 
–, sőt, még a botladozás sem ritka. 
A sportban a jelentős sikerek ellenére 
még az építkezés, a sportcélú cselekvé-
si terek megteremtésének időszakánál 
tartunk. Akár profi, amatőr, utánpót-
lás sportról beszélünk, a legfontosabb, 
hogy csarnokok, pályák, szabadté-
ri sportolásra alkalmas létesítménye-
ink legyenek. Terveink között szere-
pel a Szántai kertben műfüves pálya, 
szeretnénk szabadtéri kosaras küzdő-
teret létrehozni, és a városban már jól 
ismert vizes fejlesztési elképzeléseink 
is ezt a célt szolgálják. Ösztökéljük a 
gazdaság szereplőit is, hogy éljenek 
a TAO-s lehetőséggel a város sportja 
javára, és persze, aki teheti az direkt 
szponzorációval is járuljon hozzá leg-
jobbjaink eredményességéhez.

Kerékpárosbarát fejlesztések 
Jászberényben: 325.000.000 Ft

Új, 6 csoportos városi böl-
csőde kialakítása Jászberényben: 
292.000.000 Ft

Fogyatékkal élők nappali ottho-
nának kialakítása új épület építés-
sel: 120.000.000 Ft

Jászsági Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Szolgálat épületének fel-
újítása: 10.000.000 Ft

Zöld város - Városi környezetja-
vító intézkedések és gazdaságfejlesz-
tési beavatkozások Jászberényben: 
782.800.000 Ft

Elnyert projektek megnevezése és
támogatási összege
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Gedei DánielCsohány AndrásBezzeg PatrikÁcs Dániel

Kovács ÁdámKiss RékaJanák EszterHorváth József

Nagy DánielNagy BálintMáthé DánielKun Gábor

Vitáris Ádám ZsoltTaskó ÁdámSütő CintiaSós Bence Lajos

ORSZÁGOS VERSENYEK
országos Szakmai Tanulmányi 
Verseny
automatikai technikus
1. hely: Gedei Dániel - 14.a
(Kirják István, Bálint Bence)
Erősáramú elektrotechnikus
2. hely: Taskó Ádám - 14.c
(Ocskó Sós Antal, Bencsik Ferenc, Virág 
Zoltán, Csikó Roland)
országos Középiskolai rendészeti 
Csapatverseny
1. hely: Horváth József, Sós Bence Lajos, 
Vitáris Ádám - 12.d, Bezzeg Patrik - 
12.e
(Csókási Zsolt, Fáczánné Danis Dóra, 
Páll Márta, Pernyész Anita, Pólyáné 
Balla Julianna)
Csernyánszky imre országos Pneuma-
tika Verseny
Egyéni összetett:
1. hely: Kovács Ádám
3. hely: Gedei Dániel
5. hely: Andriska Gergő
Csapat összetett:
1. hely: Andriska Gergő, Gedei Dániel
3. hely: Pray Marcell, Kovács Ádám
Hibadiagnosztika 
1. hely: Pray Marcell, Kovács Ádám
3. hely: Tasi Dávid, Berta János
5. hely: Andriska Gergő, Gedei Dániel
Valamennyien 14.a osztály (Bence 
Bálint, Ilonka Zoltán, Kirják István)
országos műszaki Tanulmány Verseny
Elektronikai i. kategória
6. hely: Kun Gábor - 12.a
10. hely: Nagy Bálint - 12.a
13. hely: Csohány András - 12.a
Elektronika ii. kategória
5. hely: Kóczián Tamás - 14.c
7. hely: Gedei Dániel - 14.a
(Bencsik Ferenc, Ocskó Sós Antal, Csikó 
Roland)
Bánki on-line 6.0 verseny
4. hely: Bóna László, Hornyák Kri-
zosztom Boldizsár, Kisbakonyi Vince, 
Kormos Bence - 13.a (Kirják István)
Nyomtatott áramkör Tervező Verseny
11. hely: Petrovics Kristóf - 14. c
17. hely: Németh Krisztián - 14. c
22. hely: Fekete Imre - 14. c
(Semegi András)
SamSUNg Elektronika Verseny
3. hely: Gedei Dániel - 14.a
4. hely: Taskó Ádám - 14.c
7. hely: Kun Gábor - 12.a
8. hely: Kóczián Tamás - 14.c
10. hely: Nagy Bálint - 12.a
(Bencsik Ferenc, Ocskó Sós Antal, Csikó 
Roland)

országos Katasztrófavédelmi ifjúsági 
Verseny
Körzeti döntő: 1. hely
Megyei döntő: 1. hely 
Országos döntő: 15. hely
László Lilla, Török Nikolett, Szekszius 
Bence, Soós Dávid (Koczka Ferenc)
magyar irodalom országos levelező 
csapatverseny
7. hely: Kónya Nóra, Kóczián Andrea – 
10.e (Taczman Mária)

MEGYEI VERSENYEK
megyei irodalom verseny
2. hely: Nagy Dániel - 12.a
3. hely: Nagy Bálint - 12. a
(Pernyész Anita)
megyei történelem verseny
2. hely: Lukács Levente - 10. a 
(Pernyész Anita)
4. hely: Bese Gábor - 11.b 
5. hely: Remete Zsolt - 10. b (Nagy 
Mariann)
megyei német nyelvi verseny
3. hely: Kabács Máté - 10.c (Csomorné 
Csépányi Ildikó)
Holló andrás megyei Fizikaverseny
1. hely: Kabács Máté - 10.c 
3. hely: Ginál Péter - 11. a (Litkei 
Ildikó)
2. hely: Gyephár Gábor - 10.a 
3. hely: Tatár Dániel - 10. a (Kárpátiné 
Fülöp Katalin)
Zrínyi ilona matematika Verseny
Egyéni verseny 
1. hely: Dóka Dávid - 10. a (Kárpátiné 
Fülöp Katalin)
2. hely: Lenzsér-Móczó Richárd - 9. a
3. hely: Ginál Péter 11. a (Sárközyné 
Nagy Edit)
3. hely: Gyephár Gábor - 10. a (Kárpá-
tiné Fülöp Katalin)
4. hely: Bakos Kevin - 10. b 
5. hely: Sörös István - 10. b (Pakai 
Judi)
Csapatverseny
1. hely: Dóka Dávid - 10.a, Gyephár 
Gábor - 10. a, Bakos Kevin - 10. b 
3. hely: Lenzsér-Móczó Richárd, Kalo-
csa József - 9. c, Strunga Ádám - 9.a 
(Sárközyné Nagy Edit)
megyei Elsősegélynyújtó Verseny
4. hely Ács Flóra, Horvát Róbert, Lencse 
Milán, Urbán Orsolya, Zámola Eszter - 
11.g (Seres Rita)
Velünk élő szentek (egyháztörténeti 
verseny)
4. hely: Babinszki Tamás, Durucz And-
rea - 11 d, Víg Nóra - 9.g (Taczman 
Andrásné) 

SPORTVERSENYEK
Fiú kosárlabda diákolimpia
Megyei döntő: 2. hely
Országos selejtező: 2. hely
Jakab Arnold, Kraxner Kristóf - 11.g, 
Simon Soma - 13.a, Király Marcell, 
Szigedi Bence, Vilimszky András, 
Ondima Olivér - 12.g, Urbán Roland 
- 12.a, Mondi Richárd -NBA (Koczka 
Ferenc)
Leány foci diákolimpia
Megyei döntő: 1. hely.
Országos döntő: 13. hely
Háfra Noémi - 12.d, Baán Alexandra, 
Bertalan Brigitta - 10.d,  
Nyers Olívia 11.b, Salgó Cintia, 
Molnár Gerda, Ferkó Viktória, Csőke 
Anna - 11.d, Pomaházi Dóra - 10.d, 
Tóth Adrienn  -NBA (Csókási Zsolt, 
Litkei Gábor)
Fiú futsal diákolimpia
Megyei döntő: 3. hely
Nagy Szabolcs, Ács Dániel, Borics 
Levente, Kispál Dániel - 12.b, Polák 
Gergő, Csuzz Martin - 12.g, Petrányi 
Dániel - 13.a, Penczer Vilmos, Lakatos 
Máté - 10.a, Szabó Ádám - 9.c (Csókási 
Zsolt, Litkei Gábor)
Leány röplabda diákolimpia
Megyei döntő: 1. hely
Országos elődöntő: 2. hely
Schmidt Anna, Győry Júlia, Nagy 
Mira, Katona Kinga, Korcsmár Karola, 
Horváth Adél, Hájos Korall - NBA, 
Mizsei Leila - 10.e, Blázsovics Dorka - 
9.d, Turi Inez - 11.d, Víg Nóra  - 9.g 
(Litkei Gábor)
Strandröplabda diákolimpia
Országos döntő: 4. hely
Mizsei Leila, Blázsovics Dorka
(Litkei Gábor)
Kyokushin Karate
Palásti Kristóf - 10.d
-80 kg junior:
Magyar bajnokság - 1. hely
Diákolimpia - 1. hely
-75 kg U16: Európa Bajnokság - 1. 
hely
Sportlövészet
országos bajnokság - junior
Kiskaliberű sziluett puska
2. hely: Trájer Szabolcs - 9.g
3. hely: Kun Gábor - 12.a
Kiskaliberű könnyű puska
1. hely: Trájer Szabolcs; 4. hely: Kun 
Gábor
Sziluett puska optikai irányzék
2. hely: Trájer Szabolcs
Sziluett puska nyílt irányzék
6. hely: Trájer Szabolcs

diákolimpia
Légpuska
Kun Gábor - 10. hely, Trájer Szabolcs 
- 16. hely
Légpisztoly: Kun Gábor - 14. hely
Futapest Terepfutó Verseny
Nyekeczki Dániel - 10.c
Köveskál, Nógrád, Salgótarján - 1. hely
Etyek, Vácrátót - 3. hely
gyorskorcsolya diákolimpia
Tóth Dávid - 9.a: váltó - 3. hely
hosszútáv - 6. hely
Tóth Áron - 9.g: váltó - 3. hely
hosszútáv - 4. hely, rövidtáv - 5. hely
Birkózás országos Bajnokság
Kiss Tibor - 12.a
Kadet kötöttfogás: 3. hely 
Grappling  +95 kg: 1. hely
Úszás diákolimpia
Megyei döntő: 100 m mellúszás
2. hely: Bartus György - 10.g
(Muhari Miklós)
Kiváló munkájukért díjazott végzős 

tanulóink
Liska-díj
Nagy Bálint - 12.a
Gedei Dániel - 14.a
Vitáris Ádám Zsolt - 12.d
Taskó Ádám - 14.c
Jó tanuló - jó sportoló:
Kun Gábor - 12.a
Ács Dániel - 12.b
anna-díj:
Nagy Dániel - 12.a
Sütő Cintia - 12.d
Kovács Kristóf-díj:
Csohány András - 12.a
Janák Eszter - 12.d
Máthé Dániel - 12.b
Károlyi Bernát-díj:
Kiss Réka - 12.g
a Liska József alapítvány jutalma:
Kovács Ádám - 14.a
Horváth József - 12.d
Sós Bence Lajos - 12.d
Bezzeg Patrik - 12.e

Hagyományaikhoz híven idén is Szé-
kely Mihály születésnapján, május 
8-án rendeztek ünnepséget a világ-
hírű operaénekes tiszteltére, a róla 
elnevezett általános iskolában.

gergely

A Székely Mihály Emlékünnep-
ségen Tukacsné Kovács Judit tagintéz-

mény-vezető köszöntötte a megjelen-
teket, a JÁI Székely Mihály Általános 
Iskolai Tagintézményében Székely Mi-
hály születésének 116. évfordulóján. 
Az iskola 49 éve vette fel a nagy énekes 
nevét, s egyúttal özvegye, Szabó Piros-
ka-díjat hozott létre a legtehetségesebb 
diákok részére, amit minden évben má-
jus 8-án adnak át.

Az alsós furulyazenekar Lányi Lász-

lóné vezetésével három tavaszi dalt 
mutatott be, majd megmutatták tu-
dásukat a népdalosok és a néptáncban 
jeleskedő fiatalok is. Fellépett a műsor-
ban Burai Zsolt Kevin, aki a Palotásy Já-
nos Zeneiskolában Bernhardt Andrásné 
tanítványaként ért el sikereket virtuóz 
hegedűjátékával.

Pesti Péter intézményvezető Morus 
Tamás gondolataival kezdte beszédét, 
miszerint „a hagyomány nem a hamu 
őrzése, hanem a láng továbbadása”. 
Az emlékünnepség is e láng tovább-
adásának egyik szimbóluma, mellyel 
ápolják és gazdagítják az iskola hagyo-
mányait, őrzik névadójuk emlékét. Az 
intézményvezető felelevenítette Székely 
Mihály életútját Jászberénytől a világ-
hírnevet jelentő deszkákig. Felívelő 
pályafutása során 84 szerepet alakított. 
Népszerűségét nemcsak a csodálatosan 
zengő basszus hangjának köszönhette, 
hanem művészi jellemvonásainak is. E 
két összetevő együtt jelentette Székely 
Mihály művészetének lényegét, mely 
ma is példa a felnövekvő generáció 
előtt.

Az ünnepi beszéd zárásaként az in-
tézményvezető mellett Szatmári Antal-
né alpolgármester asszony, Nagy András 
HEB elnök, valamint Zsemberi Zoltán, 

a Jászberényi Tankerületi Központ 
igazgatója közösen helyezték el az em-
lékezés koszorúit Székely Mihály bronz 
emléktáblájánál.

A díjazottakat Lányi Lászlóné, a 
végzősök osztályfőnöke méltatta. Kövér 
Lili és Valuska Lili mindketten nyolc 
éve az iskola angol tagozatos tanulói. 
Kiváló tanulmányi eredményeikkel, 
példamutató magatartásukkal, közös-
ségi szerepvállalásukkal egyaránt élen 
járnak, így méltán érdemelték ki a díjat 

és vehették át Zsemberi Zoltán tanker-
ületi igazgatótól.

Az ünnepi muzsika közé beillesztett 
Lackfi János vers tette szavakkal is ér-
zékelhetővé a zene mibenlétét, melyet 
Kövér Lili olvasott fel. A kortárs költe-
mény két kiragadott sora szerint „ben-
ned csírázik a zene, és ha jól öntözöd, 
kikel”. E gondolat bátorítást nyújthat a 
kitüntetetteket és a zenei tanulmányai-
kat végző ifjak számára is, kiváltképp a 
nehéz időszakokban.

Adjuk tovább a lángot!
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Felnőttoktatás (iskolai rendszerű,
2 éves képzés, esti tagozaton):
● hegesztő
● szakács
● eladó
● cukrász

13. évfolyam (ágazati
érettségizettek részére):        
● autószerelő, 
● vendéglátásszervező-vendéglős 
● gyakorló fodrász
● kereskedő

Szakgimnázium 9. évfolyam:
● autószerelő,
   autóelektronikai műszerész 
● kereskedő
● vendéglátásszervező

Szakközépiskola 9. évfolyam:
● gépi forgácsoló
● ipari gépész - ösztöndíjas szakma!
● pék - ösztöndíjas szakma!

Tagintézményünk a 2017/2018. tanévben, korlátozott 
létszámban, a következő képzésekre várja még a jelentkezőket:

SZMSZC KLAPKA GYÖRGY SZAKGIMNÁZIUMA ÉS SZAKKÖZÉPISKOLÁJA

A Szent István Sport Általános Iskola 
és Gimnázium matematika munka-
közössége ismételten megrendezte a 
felső tagozatosok számára kiírt „A 
jövő tudósai”-ABAS-városi matema-
tikaversenyt Guba Ferenc irányításá-
val április 26-án. 

A megoldandó feladatsorokat ez-
úttal is Zoltán Attila állította össze. Az 
egyes kategóriák dobogósai (zárójelben 
a diákok által képviselt intézmény és 
felkészítő tanáraik neve):

5. évfolyam: Nagy Barnabás (Le-
hel Vezér Gimnázium, Szabó Tímea); 
Bollók Lívia (LVG, Szabó Tímea); 
Kajos Lea Viktória (Bercsényi Miklós 
Általános Iskola, Fehér Éva)

6. évfolyam: Baráth Kolos (LVG, 
Varga Ferenc); Dobrán Flóra (Szent Ist-
ván Sport Általános Iskola és Gimná-
zium, Móczó Erika); Szathmáry György 
Gergő (LVG, Varga Ferenc)

7. évfolyam: Szécsi Lilla (Szent Ist-
ván isk., Pestiné Járomi Edit); Pernyész 
Gréta (Bercsényi isk., Sass Judit); Bozsó 
Dominik (Székely Mihály Általános 
Iskola, Horváth-Dorozsmai Dóra) és 
Cserta Fruzsina (Nagyboldogasszony 
Katolikus Általános Iskola, Berecz Já-
nosné)

8. évfolyam: Valuska Lili (Székely 
isk., Horváth-Dorozsmai Dóra); Be-
nedek Balázs (Bercsényi isk., Sass Ju-
dit); Horváth Boldizsár (LVG, Varga 
Ferenc)

A jövő matek tudósai

A Bercsényi Általános Iskola három 
tanára ezúttal Norvégiában vett részt 
gyakorlaton, az energia, az elektro-
mosság témakörében. Az arendali 
Videregaende Skóle volt a fogadó 
intézmény.

A kiutazott tanárok megismerhet-
ték az iskola mindennapjait, fizika, bi-
ológia, kémia órákon vehettek részt. Az 

aktuális tanárral beszélték meg a nor-
vég módszereket, rácsodálkozhattak a 
norvég iskola technikai fejlettségére: az 
oktatás tableteken, laptopokon zajlik. 
Feltűnő volt, hogy sok anyagot kísérle-
tekkel szemléltetnek a norvég kollégák, 
mellyel még jobban felkeltik a diákok 
érdeklődését. A tananyag hasonló a 

magyar tananyaghoz, de az oktatás sok-
kal kötetlenebbül zajlik. 

A magyar tanárok betekintést nyer-
hettek egy katolikus általános iskola 
mindennapjaiba, sőt egy nemzetközi 
diáktalálkozóba is becsöppentek, ahol 
is indiaiak, norvégok, szlovének, néme-
tek, ciprusiak és magyarok dolgoztak 
együtt a megújuló energiaforrásokat 
vizsgálva. A norvég kollégák vendégsze-

retete segített abban, hogy valamelyest 
megismerhessék a norvég kultúrát, ha-
gyományokat, Arendal és Oslo neveze-
tességeit is. A látogatás tapasztalatait, 
a jó gyakorlatokat a résztvevő tanárok 
– Ördögné Legény Sarolta, Bucholsky 
Tünde, Kiss Attila – révén hasznosítják 
itthoni iskolai tevékenységeikben.

Norvégiában jártak

Kicsit hideg, de szép, napos idő fogad-
ta május 10-én délelőtt a Margit-sziget-
re látogató óvodásokat. Nagyszabású 
esemény volt a Madarak és Fák Nap-
ja, amelyre érkeztek a Jászberény Vá-
ros Óvodai Intézmény tagóvodáiból, az 
Angyalkert Óvodából és a Gólya Óvo-
dából is főleg a nagycsoportos gyerekek.

Buschmann Éva

Az események főszervezője Sebes-
tyénné Pintér Gabriella az érkező csopor-
tokat Benedek Elek: Szeresd a fát című 
költeményével fogadta.

Érdeklődésemre a következőképp 
foglalta össze a program lényegét: – A 
tavaszi zsongás eseménysorozat kereté-
ben nagyon sok programot szervezünk 
az óvodások örömére. A Fürkész Óvo-
da elsők között nyerte el a Zöld Óvo-
da címet, és 2000 óta minden eszten-
dőben megszervezzük a Madarak és Fák 
napi rendezvényünket. Ezen alkalmak-

kor a Városi Óvodai Intézmény minden 
tagóvodáját meghívjuk, illetve szeretet-
tel látjuk a Gólya, a Maci és az Angyal-
kert óvodásait is.

A program célja, hogy játékos mó-
don felhívják a figyelmet a nevelők a 
környezet szeretetére, védelmére. Erre 
igyekeznek nevelni a kicsiket. Meglát-
tatni, megismertetni velük a természet 

szépségeit, a körülöttük élő állatokat, 
növényeket és a rovarvilágot.

A Madarak és Fák Napjának több 
mozgásos-játékos-ügyességi állomása volt 
a Margit-szigeten, amelyet a gyerekek 
körbejártak. Vidáman, kötetlen formá-
ban ismerkedtek környezetünkkel. Ezút-
tal is jelen voltak a jászberényi állatkert és 
a Sasközpont munkatársai.

A játékok során a gyerekek saját ta-
pasztalatokat gyűjtve jutottak értékes 
információkhoz ez alkalommal is.

Játékos természetvédelem

Jászberény Város Óvodai Intézménye 
idén is megszervezte a Tavaszi Zson-
gás című gyermekmunka kiállítást, a 
város összes óvodájának részvételével.

g. cs.

Május 8 és 12 között az Ifjúsági 
Ház nagytermének paravánjait vidám-
ságról és boldogságról árulkodó alkotá-
sok árasztották el a betérő szemlélődők 
legnagyobb örömére. Melengető érzés 
volt elmerülni a gyermeki lélek rejtel-
meiben és csodálni a kreatív techniká-
val készült alkotásokat.

A Tavaszi Zsongás című gyermek-
munka-kiállítást évről évre megrendezi 
Jászberény Város Óvodai Intézménye, 
ahol nemcsak az intézmény, hanem a 
város mind a 11 óvodája bemutatja a 
gyermekek legjobban sikerült munká-
it. A kiállítás megnyitó a táncos lábú 
apróságok játékos néptáncbemutatójá-
val vette kezdetét, majd Farkas-Gattyán 
Adrienn Zóra művészettörténész, a 
Hamza Gyűjtemény és Jász Galéria 
munkatársa méltatta a kiállítást.

Örömét fejezte ki, hogy a város 
valamennyi óvodája részt vett a kiállí-
táson, amely szép szimbóluma az ösz-

szefogásnak. A rajzok vidám, élénk 
gyerekekről árulkodnak, akik szívből 
készítették alkotásaikat. „Képeik alap-
ján betekintést nyerhettünk lelkivilá-
gukba, s felfedezhettük a bennük élő 
ősi ösztönök felszínre törését.” Adrienn 
kiemelte az egész tárlatból áradó pozi-
tív energiát, amely kiszakítja a rohanó 
világból betérő érdeklődőt a mókuske-
rékből, és erővel tölti fel a folytatáshoz. 
Az óvodás gyermekek alkotásai változa-
tos témakörökben, sokféle technikával 
készültek, többek között ceruzával, fes-
tékkel, valamint origamimódszerrel is. 
A környezettudatos szemlélet jegyében 
újrahasznosított tárgyak is megjelentek 

az alkotásokon, mint például papírtá-
nyér, kupak, papírguriga, vattakorong 
vagy jégkrémpálcika.

Az ünnepélyes megnyitót követően 
a jelenlévők alaposabban is szemügyre 
vehették a gyermekmunkákat, melyek 
közt a dicsőségtáblán azon gyermekek 
nevét is láthatták, akik az elmúlt évben 
több rajzpályázaton is sikerrel szerepel-
tek. Ők Ronkay Tünde (Központi Óvo-
da, tehetségfejlesztő csoport), Bércesi 
Hanna (Központi Óvoda), Szkupi 
Lili (Központi Óvoda, tehetségfejlesz-
tő csoport), Csányi Tamás (Közpon-
ti Óvoda, tehetségfejlesztő csoport), 
Máté Fanni (Központi Óvoda), Szoko-
lai László (Zengő Óvoda), Gyetvai Jáz-
min (Központi Óvoda) és Tóth Kriszti-
án (Hétszínvirág Óvoda).

Tárlat gyermekszívből

Második alkalommal rendeztek jóté-
konysági bált a Városi Önkormányza-
ti Bölcsőde javára, idén is szép számú 
résztvevővel.

m. t.

A városi bölcsőde május 20-i báljá-
nak ezúttal is a Déryné Rendezvényház 
díszterme adott otthont, ahol több mint 
százan tölthettek el a szórakozás jegyében 
egy kellemes estét. Tóth Mónika intéz-

ményvezető köszöntötte a vendégeket, 
örömét fejezve ki, hogy szép számmal 
vettek részt az idei bálon is, köztük Szat-
mári Antalné alpolgármester asszony, és 
Pócs János, a Jászság parlamenti képvise-
lője.  Tóth Mónika elmondta, hogy a bál 
bevételét a bölcsőde eszközparkjának fej-
lesztésére fordítják, ezzel is hozzájárulva 
az intézményben nevelkedő gyermekek 
fejlődéséhez, hiszen „a bölcsőde ma már 
nem egy megőrző-gondozó hely, hanem 
a kisgyermekek intézményesített nevelé-

sének helyszíne”.
Az esti műsort a kétéves Nyeste Ju-

dit Janka és partnerének tánca nyitotta 
meg, akik mindketten Mezőkövesden, 
a Matyó Néptáncegyüttes óvodás cso-
portjában táncolnak. Őket követték a 
Jászság Népi Együttes utánpótlás cso-
portjai – a Kis Barkóca, a Jártató – lát-
ványos táncműsorukkal.

A népi hagyományok jegyében ösz-
szeállított műsor után Pócs János mon-
dott pohárköszöntőt, majd felszolgálták 
az ízletes vacsorát és a szülők, bölcsődei 
dolgozók által készített finom sütemé-
nyeket.

Bál a legkisebbekért
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Dózsáné Hegedűs Viktória, az isko-
la „Adj Esélyt” Alapítványának elnöke 
köszönetet mondott Földes Istvánnak, a 
Kárpát-medencében Élő Magyarokért 
Alapítvány elnökének, hogy közbenjá-
rásával megszervezhették a gálaestet.

A gálaest megható pillanata volt, 
amikor Kósa Viktor Máté, 5. osztályos 
autista kisfiú Szabó T. Anna szívhez szó-
ló versét szavalt az autizmusról. Ugyan 
Viktornak volt segítsége, de úgy gon-
dolom, hogy nélküle is megállta volna 
a helyét.

A műsor első felében Nyári Károly 
énekes-zongorista, valamint leányai, 

Nyári Edit és Nyári Alíz énekesek fel-
emelő jazz koncerttel szórakoztatták a 
Déryné Rendezvényház zsúfolásig meg-
telt nagytermének közönségét. Estjüket 
a szerelemről és szeretetről szóló érzel-
mes dalok ölelték körbe, köztük a Love 
Story című film betétdala. A repertoár 
nem nélkülözte Máté Péter és Frank 
Sinatra romantikus szerzeményeit sem, 
sőt a két testvér saját dalaival is megör-
vendeztette a nagyérdeműt. A háttér-
ben a Budapesti Primarius Szimfonikus 
Zenekar kísérte az előadóművészeket, 
akiknek nagyszerű játékát Vadász Ká-
roly cimbalomművész gazdagította. 

A rövid szünet után Mága Zoltán 

Prima Primissima-díjas hegedűművész 
a tőle megszokott baráti közvetlenséggel 
szólt közönségéhez. Második alkalom-
mal érkezett városunkba, ezúttal is jó-
tékony céllal. Nemcsak a tiszteletdíjáról 
mondott le, de 300.000 forint pénzado-
mánnyal is támogatta a gyermekeket és 
száz jegyet is felajánlott a jászságiaknak 
2018-as újévi koncertjére. Karitatív 
missziója mellett Mága Zoltán fontos-
nak tartja a magyar zenei kultúra nép-
szerűsítését világszerte. 

Jótékonysági koncertjei összeforr-
nak pályafutásának felívelésével, ugyanis 
nem feledkezett meg a nehéz körülmé-
nyekről, ahonnan indult. Sűrű elfoglalt-

ságai közepette is gyakran segít beteg 
gyermekeken, rászoruló családokon, 
ahogy ezúttal is tette. Műsorában virtu-
óz darabokban csillogtatta meg tudását 
és tehetségét. Igazán különleges volt a 
Monti csárdásba fűzött Kossuth-nóta, 
amivel a közönséget is sikerült meg-
szólaltatnia, de a Pacsirta után is állva 
tapsolt a közönség. A hegedű hangos 
ékszerré vált a kezében és mély érzése-
ket hozott elő a vájtfülű hallgatóság lel-
kéből. Bizonyára örök emlék marad az 
este a jelen lévő hátrányos helyzetű, sé-
rült gyermekek számára is, akik csillogó 
szemekkel figyelték a hegedűművészt a 
karzatról, ő pedig szeretetteljes pillantás-
sal viszonozta az elismerést.

Az igen sikeres gálaesten összesen 
egymillió forintot gyűjtöttek Mága 
Zoltán és a közönség felajánlásából. 
Bárcziné Kulcsár Júlia intézményveze-
tő asszony lapunknak elmondta, hogy 
önzetlen segítőik nagylelkű adományát 
élményekkel teli táborozásra, fejlesztő 
eszközök beszerzésére és a tanulók ju-
talmazására fordítják majd. Bizonyára 
felejthetetlen marad a gazdag progra-
mokkal átszőtt háromnapos balatoni 
nyaralás, ahova szerdán reggel indultak 
több mint száz gyermekkel.

Ifjúság

Június 6-án, kedden 13 és 19 óra kö-
zött várják a zene, a hangszerek iránt 
érdeklődő fiatalokat a Palotásy János 
Zeneiskolába, ahol megismerkedhet-
nek a hangszerekkel és beiratkozhat-
nak a 2017/2018-as tanévre.

A Palotásy János Zeneiskola tanárai 
szeretettel várják az érdeklődőket és a 
következő tanévre beiratkozni szándé-
kozó fiatalokat 6-22 éves korig az intéz-
ménybe (5100 Jászberény, Bercsényi út 
40.). A zeneiskolában lehetőséget bizto-

sítanak a hangszerek kipróbálására. 
Az egyéni foglalkozások közül nagy-

bőgő, gitár, hegedű, cselló, oboa, fu-
rulya, klarinét, fuvola, szaxofon, kürt, 
vadászkürt, trombita, tuba, zongora, 
dob- és ütőhangszerek, magánének 
közül választhatnak a leendő növendé-
kek, míg a szolfézs előképzőt csoportos 
foglalkozásokon tartják. További in-
formációt a zeneiskolában, valamint a 
06-57/412-238-as telefonszámon és a 
jaszberenyizeneiskola@gmail.com email 
címen kérhetnek.

Zeneiskolai felvételi

Az idei jászberényi nyár nemcsak a 
felnőtteknek tartogat izgalmas prog-
ramokat. A változatos táborajánlók 
között az óvodásoktól egészen a kisis-
kolás gyermekekig mindenki találhat 
magának kedvére valót.

Kazsimér Nóra

A Ludus edzőterem a kicsikre és a 
nagyokra is egyaránt gondolt. Két alka-
lommal is rendeznek gyerektábort. Első 
körben július 17-21-ig az 5-7 évesek-
nek, majd július 24-28-ig a 8-14 éves 
korosztály számára. A helyszín mind-
két esetben a Jászberényi Lehel Uszo-
da és Strandfürdő, de az úszáson kívül 
lesz még állatkert látogatás, túrázás és 
sok-sok mozgás. A 25 000 Ft-os ár tar-
talmazza a napi háromszori étkezést, a 
programokat és a belépőket, a testvérek-
nek pedig ezen felül még kedvezmény is 
jár. 

Kézműves Kalandok Öregerdőn 
címmel indít 8-14 évesek számára ha-
gyományőrző természetismereti napkö-
zis tábort a Jászsági Népművészeti Mű-
hely. Időpont: Július 10-14, Naponta 
8:00-16:00. Helyszín: Jászberény, Öreg-
erdei Ifjúsági tábor. A tábori tevékenysé-
gek között a jelentkezők megismerhetik 
a Jászságot, népi ügyességi és sportjáté-
kokon vehetnek részt. A foglalkozások 
és a napi háromszori étkezés költsége 20 
000 Ft/fő. A táborba való kijutást és a 
visszautat igény esetén a szervezők bizto-
sítják. A részvételhez szükséges a jelent-
kezési lap visszaküldése és a részvételi díj 
befizetése. Info: Gál-Dobos Bea – tel: 
0620517-5117, email: galdobos.bea@
jaszkerület.hu. Jelentkezési határidő: 
június 09. 

A jászberényi Református Gyü-
lekezeti Ház is szeretettel várja a 7-13 
éves gyerekeket angol nyelvi bibliai 
táborába július 24-től 28-ig. Az öt na-
pon át tartó program során a résztvevők 
vidám, játékos foglalkozások keretein 
belül tanulhatnak a Bibliáról. Lesznek 
angolórák, angol énekek, kézműves 
és csapatjátékok, mindez a Szentírás 
szövetség angol és magyar anyanyelvű 
munkatársainak közreműködésével. A 
tábor 15 000 Ft-os díja egy főre szól, és 
tartalmazza a szórakoztató eseményeket, 
valamint a napi háromszori étkezést. 

Ugyancsak a jászberényi Református 
Gyülekezeti Ház szervezi a július 3-tól 
7-ig tartó Legyél te is Hithős! – tábort. 
Bibliai történetek, énektanulás, kézmű-
ves és sportfoglalkozás, sok-sok játék és 
vidámság várja a jelentkezőket. Költség: 
6000 Ft/fő, testvéreknek 5500 Ft/fő + 
½ kg sütemény. 

Jelentkezni mindkét táborba 2017. 
június 18-ig, ill. a létszám beteltéig a je-
lentkezési lap leadásával, személyesen a 
vasárnapi istentiszteleteken vagy telefo-
nos egyeztetés után a Lelkészi Hivatal-
ban lehet. (Jászberény, Thököly u. 15.) 
Telefonos elérhetőség: 06 30 372 7275; 
06 30 479 3880

A Manósziget Családi Bölcsőde 
szeretettel várja tematikus táboraiba a 
gyerekeket. Július 3-tól 7-ig a Sajtkuka-

cok táborába – mely a mozgás, a sport 
és az egészség jegyében fog telni – majd 
július 10-től 14-ig a Jégvarázs rajongók-
nak meghirdetett Jégbe zárva táborba 
jelentkezhetnek az érdeklődők. Lesz 
még Star Wars tábor július 17-től 21-ig, 
és Kalandföldi kalandorok tábor július 
31-től augusztus 4-ig. Akinek tetszett 
a Jégbe zárva, ismét találkozhat Elzával 
és Annával az Újra jégbe zárva tábori 
eseményen július 24-től 28-ig. A tábo-
rokról, részletfizetésről és további ked-
vezményekről az alábbi telefonszámon 
lehet érdeklődni: 06/30 610 5966

Három tábor lesz a Fejlesztő Kuckó 
szervezésében. Az Őslények a múltból 
tematikus táborban az alsós gyerekek 
megismerkedhetnek az őslények kü-
lönböző fajtáival, megtudhatják, hogy 
hol éltek és hogyan teltek napjaik. A 
táborban életnagyságú dinoszaurusz fog 
és dínósüti készítésre is sor kerül, az ása-
tásokon és a nyomkövetéseken túl. Idő-
pont: Július 10-14. A rejtélyes feladvá-
nyok kedvelőinek Játék a köbön címmel 
indul nyári tábor 3-tól 7 éveseknek a 
Fejlesztő Kuckó szervezésében. Az öt na-
pig tartó esemény alatt a résztvevők iz-
galmas csapatjátékokban vehetnek részt. 
Lesz számháború, kötélhúzás, lufidarts, 
hídépítés szívószálból, óriásbuborék fú-
jás, lego, puzzle, foci és tollaslabda is. 
Ugyanez a csapat a kis kísérletezők nyári 
táborát ovisoknak és alsósoknak ajánlja. 
A tábor vendégei készíthetnek havat, 
világítós gyurmát, elefánt fogkrémet. 
Megtanulhatják, hogyan működik a lá-
valámpa és  saját kísérleteiket másoknak 
is megmutathatják. Bővebb felvilágo-
sítást mindhárom táborról Gál-Keller 
Szilvia ad a 06/30/863-2283-as telefon-
számon.

A Maci Alapítványi Óvodában is-
mét Úszótábort indítanak óvodásoknak 
és kisiskolásoknak. Különböző időpon-
tok közül lehet választani: Július 3-7., 
Július 10-14. és Július 17-21. A részvé-
teli díj 22 000 Ft /hét, mely tartalmazza 
a tízórait, az ebédet és uzsonnát, a napi 
két úszásoktatást, valamint egyéb szóra-
koztató programokat. Jelentkezni és ér-
deklődni a Maci Alapítványi Óvodában 
Jászberényben, a Gorjanc Ignác sétány 
1-es szám alatt lehet. Tel: 30/592-5973, 
email: ildimaciovi@gmail.com.

További időpontokban is lesz lehe-
tőség Úszótábor keretein belül megis-
merkedni a különféle vízisportokkal. 
Időpontok: június 19-23., június 26-
30., Július 24-28., Július 31- aug. 4., 
minden nap reggel 8-tól 16-ig. Rész-
vételi díj: 22 000 Ft. Az ár tartalmazza 
a belépőket, a napi oktatást, edzést, a 
tízórait és az ebédet. A tábor ideje alatt 
minden nap intenzív úszótanfolyamo-
kon is részt vehetnek a jelentkezők 16 
órától 17 óráig. Érdeklődni az alábbi te-
lefonszámon lehet: 0670/2160514

A Tehetség SE Jászberény Nyári 
Sport tábort hirdet 5-14 évesek számá-
ra. A foci mellett vendég sportok, túrá-
zás, strand sportok és még számos más is 
helyet kapott a tábor programjai között. 
Időpont: Június 26-30. Információ: 
0670/424-5000

Nyári tábori ajánló

A nemzetközi gyermeknapot a világ 
számos országában ünneplik. Ma-
gyarországon 1931-től május utolsó 
vasárnapján. Múlt vasárnap a jászbe-
rényi Margit-sziget is megtelt progra-
mokkal, játékokkal, melyek a vidám 
zsivajból ítélve, elnyerték a résztvevők 
tetszését. 

kazsimér

A helyszínre beérve lufiként szálló 
mesefigurák, édes kürtőskalács illat és 
vásári játékok egész hada fogadta a láto-
gatókat. A hangulatos esemény változa-
tos közreműködőkkel vonzotta a város 
kicsiny lakóit, akik kísérői is találhattak 
maguk számára szórakoztató időtöltést. 
A KultúrZug pavilonja alatt szebbnél 
szebb rajzok készültek, a lovagokkal 
és kalózokkal teli kalandpark izgalmas 
kihívásnak bizonyult, a Tarisznyás Mű-
helybe pedig kézműves foglalkozások 
csalogatták az alkotni vágyókat. 

Helyet kapott még az Öko-
Játékpark, a Kecskebucska Gyermek-
műhely, és élményt adó előadók is 
színesítették a rendezvényt. A délelőtt 
fénypontja a 100 Folk Celsius nosz-
talgikus műsora volt az oly sokak által 
szeretett és hangosan énekelt gyermek-
dalokkal. Délután Bogárrét mozgalmas 
eseményeibe csöppenhettek bele a jelen-
lévők, sőt a bátrak közelebbről is meg-
ismerkedhettek az életnagyságú maket-
tekkel és élő rovarokkal. A kalandokkal 
és jókedvvel teli napot a Kerek Perec 
Egylet leleményesen összefűzött palóc 
meséje, a Lusta Jankó zárta.

Egy nap a gyermekekért

 folytatás az 1. oldalról

Mága Zoltán gáláns fellépése
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Marosszentgyörgy polgármestere egy 
nemes célt szeretne megvalósítani, 
városuk központjában Petőfi szobrot 
szeretnének felállítani.

A megvalósításhoz szükséges anyagi 
forrást közadakozásból próbálják elő-
teremteni, városukban már több civil 
szervezet és magánszemély is csatlako-
zott e felhíváshoz. A kezdeményezés-
hez Jászberény Városi Önkormányzat is 
csatlakozott, anyagilag támogatja ezen 
cél megvalósítását. A Testvérvárosok Ba-
ráti Egyesülete felvállalta az adományok 
gyűjtését.

Kérjük, hogy aki támogatni szeretné 
e kezdeményezést az egyesület bankszám-
lájára küldjék, a közlemény rovatban kér-
jük feltüntetni: „Marosszentgyörgy, Pető-
fi szobor”. Számlaszám:
10400566-49575353-49501002

Bővebb felvilágosítás: Gálikné Far-
kas Edit, telefon: 06-70-319-6919.

Petőfi szobor
Marosszentgyörgyön

A háborúk áldozataira emlékeztünk 
május utolsó vasárnapján, a Hősök 
Napján Tőtevényen, az Erdei Vendég-
házban.

kárpáti

A hősök napján sokan ellátogattak 
a megemlékezésnek helyt adó egykori 
iskolába, nem csak a tanyavilág lakói, de 
elszármazottak, és azok is, akik csupán 
tiszteletüket szerették volna leróni az ál-
dozatok emléke előtt. Az udvar árnyas 
pergolája alatt helyet foglaló vendégeket 
Balog Donát a körzet képviselője kö-
szöntötte, aki virágcsokorral köszönte 
meg Katona Katalinnak, hogy évről évre 
megszervezi az ünnepséget.

Elsősorban az áldozatok hozzá-
tartozóit üdvözölte Katona Katalin a 
megjelentek között, majd a nehéz sorsú, 
kemény munkához szokott tanyai em-
berek kitartását, szorgalmát méltatta. A 
puszták népének többszörösen kellett 
bizonyítani a világ előtt rátermettségét, 
hogy megkapják munkájukért az elis-
merést. Ugyanakkor a tanyavilágból, a 
tanyai iskolák padsorai közül is messzire 
el lehet jutni. Ennek bizonysága Pócs Já-
nos országgyűlési képviselő, akinek a tő-
tevényi iskola lépcsőin keresztül vezetett 
útja az ország első házába. 

A Jászság országgyűlési képviselője 
nosztalgiával idézte fel azokat az éveket, 
amikor szülei mezőgazdasági munkái-
hoz alkalmazkodva sorra járta a környék 
tanyai iskoláit, hogy minden esztendő-
ben, újabb közösségben, újabb vidéken 
szívja magába a tudást. Kedves emlék-
ként gondolt vissza arra az időre, amikor 
Tőtevényen tanult, az akkor még épp 
csak sarjadó nyárfaerdő ölelésében. A 
fák azóta nagyra nőttek, az egykori kis-
diák messzire jutott, de a tanyai iskolák-
ban szerzett eltéphetetlenül erős emberi 
kapcsolatok örökre a vidékhez kötik – 
fogalmazott Pócs János.

A köszöntők idején érkeztek a ha-
gyományőrző huszárok, akik a Lehel 

kürt hangjára bevonulva adtak tiszteletet 
az itt élőknek és a háború áldozatainak. 

A továbbiakban ökomenikus Isten-
tiszteletnek lehettek tanúi a jelenlévők, 
melyet Mező István és felesége Ildikó 
asszony református lelkipásztorok, va-
lamint Taczmann András diakónus ce-
lebráltak. Mező István a háború hősei 
mellett a munkával szolgálókról és a 
közelmúltban elhunyt embertársainkról 
is megemlékezett. Ildikó asszony hang-
súlyozta a mai korban vagy mindannyi-
an elveszünk egy szörnyű, emberiséget 
kiirtó háborúban, vagy összefogással 
békét teremtünk. A békéért azonban 
tenni kell nem csupán szóval, de tettek-
kel is. Taczmann András a hétköznapi 
hősökről szólt, akik hittel és szeretettel 
küzdenek.

Az emlékműsor során hagyomány-
őrző zenekar katonadalok előadásával 
adta vissza a háborúk kesernyésen haza-
fias hangulatát.

Besenyi Vendel helytörténész elő-
adásában a nemzet világháborúkhoz 
kapcsolható emléknapjainak történe-
tét idézte a hallgatóság elé. Elmondta, 
miként alkottak törvényt az áldozatok 
emlékéhez köthető ünnepekről, majd 
hogyan kellett megfeledkeznünk már-
tírjainkról. 1989 óta ismét lehet emlé-
kezni a két világégés során elhunytakra. 
Táblákra véstük a neveket, koszorút, 
virágot helyezünk el márványba foglalt 
emlékezetük előtt. Így tettünk vasárnap 
is, ahogy 2009 óta minden évben. A szé-
pen felújított Tőtevényi emlékműnél el-
helyeztük a mécseseket és a hála virágait.

A délután szerény vendéglátással 
folytatódott, majd az érdeklődők meg-
tekintették a több száz fotóból álló 
egykori iskolai életet ábrázoló kiállítást 
a vendégház nagytermében. Végezetül 
Szatmári Antalné alpolgármester asz-
szony az időközben elfoglaltságai miatt 
távozó Pócs János üzenetét tolmácsolta, 
miszerint a képviselői parlamenti láto-
gatásra invitálta Katona Katalint és az 
ünnepség megrendezésének segítőit.

A tanyavilág hősei
Május 26-án, pénteken a Magyar 
Országgyűlés által tárgyalt, a jövő 
évre, vagyis 2018-ra vonatkozó költ-
ségvetésről tájékoztatta a helyi saj-
tó képviselőit Pócs János, a Jászság 
parlamenti képviselője. Előzetesen 
elmondta, hogy a jövő évi kiegyen-
súlyozott, nem választási költségve-
tés minden magyar ember számára 
egy könnyebb életet, biztos előbb-
re lépést jelent, lényegét tekintve a 
munkából élőkről, a családokról, és 
a biztonságról szól.

halász

A kormány családbarát politikát 
folytat, mert el kell ismerni azt a telje-
sítményt, ha valaki gyereket nevel. Ma-
gyarország 2018-ban a GDP több mint 
4,7 százalékát fordítja családtámogatás-
ra, az OECD-átlag ehhez képest 2,55 
százalék. 2010-ben még csak ezer mil-

liárd forint jutott erre a célra a költség-
vetésből, jövőre viszont már majdnem 
kétezer milliárdot fordítanak rá.

A kormány a jövőben is erős hittel 
ragaszkodik a családtámogatásokhoz, 
mert nincs jobb befektetés a családok-
nál. A nyugdíjakra, családtámogatásra, 
szociális területre 287 milliárd forinttal 
több jut. Az otthonteremtési program-
ra 226 milliárd forint áll majd rendel-
kezésre. 2018 a családok éve lesz, és 
több új, családokat segítő intézkedést 
is bevezetnek. Jövőre könnyítenek a 
gyereket vállaló diákhitellel rendelke-
ző nők, valamint a három vagy több 
gyereket vállaló jelzáloghiteles családok 
terhein, megduplázzák a hallgatói vagy 
diplomás gyed idejét. Tovább növelik 
a kétgyerekesek családi adókedvezmé-
nyét, ami havi 35 ezer forintra nő, így 

évente 420 ezer forint lehet a kedvez-
mény az előterjesztés szerint. A fiatal 
házasok továbbra is számíthatnak adó-
kedvezményre. Kiterjesztik az anyasági 
támogatást és a babakötvényt a külföl-
dön születő magyar állampolgárságú 
gyerekekre, valamint új lehetőségeket 
nyitnak az Erzsébet-programon belül 
is.

Idén az első negyedévben 4,1 szá-
zalékkal bővült a magyar gazdaság, jö-
vőre 4 százalék fölött lesz a növekedés. 
Az államháztartás stabil, a költségvetési 
tervezetben szereplő fejlesztésekhez 
adottak a források. Jövőre számos terü-
letnek jut többletforrás: az oktatásnak 
97 milliárd forinttal, az egészségügy-
nek 217 milliárd forinttal több jut, 
mint az előző években.

Az egészségügynek jutó többletből 
elsősorban népegészségügyi progra-
mokra, szakellátás fejlesztésére, gazdál-
kodás optimalizálására, az alap- és vé-

dőnői ellátás megerősítésére költenek. 
Továbbra is kiemelt cél az ország 

biztonságának erősítése, a megrázó 
nyugat-európai merényletek azt mutat-
ják, továbbra is a tömeges, ellenőrizet-
len migráció jelenti a legnagyobb biz-
tonsági kockázatot, amit kezelni kell. 
A jövő évi költségvetésben minden 
szükséges forrás rendelkezésre áll majd 
határvédelemre, miközben folytatódik 
a fegyveres- és rendvédelmi életpálya-
modell, béremelési program. A rend-
védelemre és a közbiztonság megerő-
sítésére szükséges forrásokat ugyancsak 
tartalmazza a költségvetés, 83 milliárd 
forintos növekménnyel.

Ezeknek a lépéseknek a hátterét a 
stabil, erősödő gazdaság adja, aminek 
a fejlesztésére 205 milliárd forint jut 
– fejtette ki a képviselő. Tovább folyta-

tódnak az adócsökkentések, ezek közül 
a halhús áfájának 5 százalékra csökken-
tését, az éttermi szolgáltatások áfájának 
18-ról 5 százalékra csökkentését, és az 
internet áfájának csökkentését emelte 
ki. Felhívta a figyelmet arra, hogy min-
den mindennel összefügg, mindezek 
az intézkedések is a családok érdekeit 
szolgálják. Példaként említette, hogy 
ingyenes az első sikeres nyelvvizsga, 
és a fiatalok első vezető engedélyének 
megszerzése is. 

A kormány újabb lépéseket tesz a 
teljes foglalkoztatottság érdekében, a 
béremelési programokkal szeretnék el-
érni, hogy mindenkinek megérje dol-
gozni. Az előterjesztés alapján jövőre 
további 8 százalékkal nőnek a mini-
málbérek, 12 százalékkal a szakmunkás 
minimálbérek, ez utóbbiak duplájára 
emelkednek 2010-hez képest – mond-
ta Pócs János. Örömét fejezte ki, hogy 
a segélyalapú gazdaságot a munkaalapú 
gazdaság váltja föl, mindenkinek évről-
évre jobban megéri dolgozni, ennek ér-
dekében történnek a béremelések, és az 
ágazati fejlesztések. Az eddigi eredmé-
nyek között kiemelte: a munkanélkü-
liség 4,5 százalékra csökkent a 2010-es 
11,4 százalékhoz képest, és a rendszer-
változtatás óta nem dolgoztak annyian 
Magyarországon, mint most. Kifejtet-
te, a minimálbér és a garantált bérmi-
nimum jelentős emelkedése a maga-
sabb kategóriában keresők fizetését is 
nyomja felfelé. A gazdasági fejlődést, a 
béremeléseket hitelfelvétel nélkül, saját 
erejéből valósítja meg az ország. Nem 
volt a 2010-es egymillió munkahely 
teremtése tíz év alatt álom, hiszen már 
hétszázezer munkahely létesült főleg a 
versenyszférában, a cél pedig a teljes 
foglalkoztatottság elérése.

Az előre nem várt kockázatok ki-
védése, több mint 200 milliárd forint 
tartalékkal lehetséges. Mindezt az teszi 
lehetővé, hogy Magyarország gazdasá-
ga erősödik. Köszönet ezért a gazdasági 
élet szereplőinek. Végezetül a képviselő 
elmondta, hogy bár az ellenzéki politi-
ka nem ismeri el de ez a költségvetés a 
kormány hat éves gazdaság programjá-
ról szól. A baloldal kormányzása idején 
megszorítások, áremelések, és adóeme-
lések voltak. Elég felidézni a kórházi 
napi dij, a gyógyszerfelírási díj, vagy az 
egy havi nyugdíj elvételét – fogalma-
zott. A baloldal már bizonyította, bár-
mit mondanak az ellenkezője az igaz… 
A jobbik még csak addig sem jutott el. 
A költségvetés nem a politikáról szól, 
hanem a magyar emberekről, a csalá-
dokról, a fiatalokról, a jövőnkről szól – 
mondta Pócs János.

A családok és a biztonság költségvetése
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Nem találtak a munkaerőpiacon 
képzett munkaerőt. Érezhető volt a 
konkurens láncok és az ipar elszívó hatá-
sa, elsősorban a magasabb bérek miatt. 

A CO-OP Star Zrt. 2016. évi ke-
reskedelemből származó bruttó árbevé-
tele egészen pontosan 20 milliárd 934 
millió 504 ezer forint volt, ami bő négy 
százalékkal meghaladta a bázist, ám 
még egy százaléknál is kisebb mérték-
ben a tervezettet.

Az élelmiszerboltok a bázis felett 
5,03 %-kal, a terv felett 1,31 %-kal 
forgalmaztak. Az iparcikk üzletek árbe-
vétele 581 millió182 ezer forint volt, a 
bázishoz 1,03% növekedést értek el, de 
a tervezettől 1,64%-kal elmaradtak. 

Mindezt az elnök vezérigazgató 
úgy kommentálta, hogy a tervet picit 
túlteljesítették, a nehézségek ellenére 
kellemesnek jellemezhető az előző év. 
Pozitív hatásként értékelte, hogy a ke-
reslet érzékelhetően megélénkül, ami 
többletforgalomhoz vezetett. Tulajdon-
képpen ugyanezt a hatást erősített több 
konkurens üzlet bezárása is.

A CO-OP Star Zrt ellenben fejlesz-
tett, és ezek jól sikerültek. A kiemelt 
beruházásokra közel 400 millió forin-
tot áldozott a társaság. Jászjákóhalmán 
a beruházás a kényelmesebb vásárlás 
megteremtését célozta. A belső átren-
dezésekkel és konténer kihelyezésével 
az eladótér plusz 24m2 megnöveke-
dett, úgy, hogy még egy Fornetti elő-
készítő és sarok is kialakításra került. 
Balatonkenesén az üzlet jó forgalmával 
és elavult megjelenésével rászolgált a 
felújításra, jelentős, 80 négyzetméteres 
eladótér bővítéssel, a  bolti hűtött felü-
letek megújításával, a Balaton hangula-
tát megjelenítő belső képpel.

Jászárokszálláson a jászok világta-
lálkozója adta az apropót: itt az áruház 
külső felújítása történt meg, és a belső 
új coop-os  arculatot kapott, kiegészít-
ve a település  régi fotóival.

A számos ismeretlennel együtt is az 

elmúlt évek legbonyolultabb, legössze-
tettebb és legnagyobb kihívást jelentő 
feladata a cég zászlóshajóját jelentő 
jászberényi áruház felújítása, átalakí-
tása, korszerűsítése jelentette. A beru-
házás főbb részei: a szupermarket de-
signváltása, amely során cél a fiatalos, 
letisztult, lendületes stílus megteremté-
se, kényelmes bevásárló utak, terek biz-
tosítása; a szupermarket technológiai 
átalakítása (áthelyeződött a kiszolgáló 
pult és a háttere, a büfé bekerült az el-
adótér közelébe, átalakult a raktározás 
technológia) az áruházi terek újragon-
dolása, átépítése (emeleti árulogisztika, 
a földszinti átjárók, a szociális részek, 
az emeleti raktározás);a hűtési rendszer 
felújítása, és a társasházi fűtési rendszer 
felújítása.

2015-ben el a Coop Star Zrt.-nél 
energiahatékonyság projekt indult. 
Mintegy hatvan millió forintból szá-
mos más elem mellett az áruházi be-
ruházás jelentős része az energiahaté-
konyságot szolgáló terület megújítása 
volt, mind az eladótéri hűtéstechnika 
magas színvonalú megvalósítása, mind 
a világítás, fűtés és hűtés megoldásai.

Mezei János kereskedelmi igazgató 
a távlatokról szólva elmondta, hogy al-

kalmazkodni kell az élet folyamataihoz, 
a szabályozáshoz, a versenytársakhoz és 
a fogyaztói attitűd elmozdulásához. 
Utóbbinál egyrészt ma már nemcsak 
az ár, azaz az olcsóság számít, hanem 
keresettek a minőségi és prémium ter-
mékek, valamint jellemző az egészséges 
életmódra törekvés, növekszik a laktóz- 
és gluténmentes termékek iránti igény.

A jövőről szólva is bizakodóak a 
társaság vezetői. Erre az évre további 
fogyasztásbővülést várnak, méghozzá 
jelentőset, majdnem tíz százalékosat. 
Folytatják az akció-, márkatermék- és 
törzsvásárlói politikájukat, megítélé-
sük szerint ez vásárlás ösztönző hatású, 
ezért az árrés tartalmát nem változtat-
ják. Szigorú költséggazdálkodást foly-
tatnak, de munkatársaik számára ösz-
tönző kiegészítő bérrendszert tartanak 
fenn a kötelező minimálbér- és garan-
tált bérminimum emelése mellett is. 

Ebben az évben is terveznek ki-
emelt beruházásokat: Ceglédbercelen 
új bolt épül, Dánszentmiklóson és Kö-
röstarcsán a meglévő üzletet alakítják 
át, Várpalotán üzlettér korszerűsítésre 
kerül sor, Jászberényben pedig az áru-
házi beruházást folytatják parkoló- és 
az átrium felújításával.

cSoporT

A parTner SzigeTi KFT.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Jászberény, nagykátai út 3.
(Penny markettel szemben)

Tel.: 06-20/409-4896
Nyitva tartás: H-P.: 9-17,

Sz.: 9-13, V.: zárva

106 féle laminált padló
KÉSZLeTRőL!

Tisztelt Lakosság!
A Jászberényi V.V. 

Nonprofit Zrt. ezúton 
tájékoztatja Önöket, hogy 
a pünkösdi ünnepek miatt 

a hulladékszállítás 
az alábbiak szerint alakul 

Jászberényben:

● június 3.  szombat - 
hétfői program, (a hétfői
társasházi program június    
6-án, kedden kerül pótlásra)
● június 5. hétfő - 
szállítás szünetel

Kérjük, 
a tájékoztatónk 
szerinti napon 
a kukák 
kihelyezését 
reggel 6.30-ig!

A Metálplaszt Kft.  
fejlődő szerszámüzemébe www.metalplaszt.hu

ForgácSoLó
munkatársat keres CNC és hagyományos gépek működtetésére.

amit kínálunk: szakmai fejlődési lehetőség, tanfolyamokon való 
részvétel, túlmunka lehetőség, versenyképes jövedelem.

Érdeklődni: +36-30/603-7296 telefonszámon.

STabiL, bizToS MunKaheLyeT KereS? JeLenTKezzen!

LegyünK együTT SiKereSeK!

Jelentkezni a titkarsag@borosesf.hu címen 
vagy a +36-30/630-2748 telefonszámon lehet.
www.borosesfiai.hu

a boros és Fiai Kft. felvételt hirdet
a következő munkakörbe:

● kereskedelmi vezető
azt az embert keressük,
● aki hajlandó minden nap keményen megdolgozni közös sikerünkért,
● értékelni tud egy teljeskörűen bejelentett, hosszútávú munkalehetőséget,
● képes megbízhatóságával, önállóságával
     egy elkötelezett csapat fontos tagjává válni,
● szeretné szakmai képességeit, tudását az újabb kihívások során fejleszteni,
● megérdemli munkája folyamatos elismerését - és kiemelt bérezését.

LegyünK együTT SiKereSeK!

Jelentkezni a titkarsag@borosesf.hu címen 
vagy a +36-30/630-2748 telefonszámon lehet.
www.borosesfiai.hu

a boros és Fiai Kft. felvételt hirdet
a következő munkakörbe:

● műszaki bolti eladó
azt az embert keressük,
● aki hajlandó minden nap keményen megdolgozni közös sikerünkért,
● értékelni tud egy teljeskörűen bejelentett, hosszútávú munkalehetőséget,
● képes megbízhatóságával, önállóságával
     egy elkötelezett csapat fontos tagjává válni,
● szeretné szakmai képességeit, tudását az újabb kihívások során fejleszteni,
● megérdemli munkája folyamatos elismerését - és kiemelt bérezését.

LegyünK együTT SiKereSeK!

Jelentkezni a titkarsag@borosesf.hu címen 
vagy a +36-30/630-2748 telefonszámon lehet.
www.borosesfiai.hu

a boros és Fiai Kft. felvételt hirdet
a következő munkakörbe:

● villanyszerelő
azt az embert keressük,
● aki hajlandó minden nap keményen megdolgozni közös sikerünkért,
● értékelni tud egy teljeskörűen bejelentett, hosszútávú munkalehetőséget,
● képes megbízhatóságával, önállóságával
     egy elkötelezett csapat fontos tagjává válni,
● szeretné szakmai képességeit, tudását az újabb kihívások során fejleszteni,
● megérdemli munkája folyamatos elismerését - és kiemelt bérezését.

LegyünK együTT SiKereSeK!

Jelentkezni a titkarsag@borosesf.hu címen 
vagy a +36-30/630-2748 telefonszámon lehet.
www.borosesfiai.hu

a boros és Fiai Kft. felvételt hirdet
a következő munkakörbe:

elvárás: ● gépkezelői jogosítvány ● szakmai tapasztalat

● földmunkagép-kezelő

azt az embert keressük,
● aki hajlandó minden nap keményen megdolgozni közös sikerünkért,
● értékelni tud egy teljeskörűen bejelentett, hosszútávú munkalehetőséget,
● képes megbízhatóságával, önállóságával
     egy elkötelezett csapat fontos tagjává válni,
● szeretné szakmai képességeit, tudását az újabb kihívások során fejleszteni,
● megérdemli munkája folyamatos elismerését - és kiemelt bérezését.

 folytatás az 1. oldalról

Jó évet zárt a CO-OP Star
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Esztétikai fogászat Jászberény, Zirzen Janka u. 6.

Teljes körű fogorvosi ellátás. Cirkon-koronák és fogfehérítés.

Dr. Martonos Éva
fogszakorvos

H, Sz.:
 

13-18,
K, P.: 8-12.30
Tel.:

 

57/412-058

Dr. Krampek Márton
fogszakorvos

H, P.: 8-13,
K, Cs.: 13-19

Tel.: 57/655-506

Bejelentkezés telefonon rendelési idő alatt.

Rendelési idő változás!
Cs.:8-14,

Jászberényi Szent Erzsébet Kórház 
- TÁMOP 6.1.2./11/3 -2012-0059

MeghÍVó
A Jászberényi Szent Erzsébet Kórház Egészségfejlesztési Irodája a 

TÁMOP-6.1.2/11/3 -2012-0059 projekt fenntartásának keretében meg-
hívja a kórház nyugdíjas dolgozóit a 2017.06.07-én, tartandó

„egÉSzSÉgeS ezüSTÉVeKÉrT”
rendezvény sorozat

gyaLogTúra a JáSzberÉnyi MűeMLÉKeK 
nyoMában prograMJára
gyülekező 2017. 06. 07-én 15.00-kor 
a jászberényi Ferencesek templománál.
Szeretettel várunk minden kedves érdeklődőt!

elérhetőség: Egészségfejlesztési iroda: 
0657/500-200 /297 mellék

Dr. TóTh zoLTán
szülész-nőgyógyász adjunktus

• 5D UH vizsgálatok • Általános nőgyógyászati szűrések
• Laborvizsgálatok • Terhesgondozás • DOWN szűrés

Bejelentkezés előre egyeztetett időpontban!
www.4dszolnok.hu

Szolnok, Szapáry út 31. 1/1.  Tel.: 20/273-81-31

Számítógépes 
anyajegyvizsgálat 

Jászberényben!
Az időben észrevett kóros 

elváltozások 100%-ban gyógyít-
hatóak, évente mindenkinek 

javasolt a szűrővizsgálat!

Dr. Szabó András
Jb., Szövetkezet út 5. fszt. 1.

K: 10.30-12.30 Cs: 15-19
Tel.: 06-20/461-3220

www.drszaboandras.hu

Véradás a MetLife-nél!
Tisztelt Jászok, olvasóközönség!

Engedjék meg, hogy rövid mondandómmal elragadjak önöktől 5-10 percet. 
A METLIFE Biztositó Társaság helyi Igazgatóságán évente egyszer véradást szervezünk immár 
10. alkalommal. A célunk az, hogy cégünk segíteni akarását tettekkel is bizonyítsuk, hogy buz-
dítsuk az embereket az összefogásra, a segítségnyújtásra. 

Kik vagyunk mi?
Mondhatnánk, hogy a sok biztosító társaság közül 

az egyik. Ezt a jelenlétünkkel, az ügyfeleket kiszolgáló 
kapcsolatrendszerünkkel cáfolom. A Metlife 50 ország-
ban közel 100 millió ügyféllel tartja a kapcsolatot, sok 
ezer milliárd dollár értékben. Mi, itt a jászok fővárosában 
19 éve folyamatosan dolgozunk, fejlődünk, fejlesztünk. 
Mi vagyunk az A34-es csapat ebben az óriási hálózatban. 
Mi vagyunk azok, akik nemcsak álmodoznak, hanem 
meg is valósítják álmaikat. Büszkék vagyunk eddig elért 
eredményeinkre, az ügyfeleink elégedettségének, biz-
tonságának megteremtésére. Erkölcsi kötelességemnek 
éreztem 10 évvel ezelőtt, hogy a magam szerény lehe-
tőségével más módon is, mint a termékeink ismerteté-

sével, segítsem az embereket. Ezért döntöttem úgy, hogy 
felveszem a kapcsolatot a helyi Vöröskereszt vezetőivel 
véradás szervezésével kapcsolatban.

10 év távlatában továbbra is folytatjuk a hagyo-
mányt. Kérem az olvasóközönséget, aki teheti és van 
szándéka segíteni, 2017. június 09-én 09.30 – 12.00 óra 
között keresse fel irodánkat a 10. jubileumi véradásunk 
alkalmából. Segítsünk közösen!

A jubileum alkalmából a nap folyamán kisorsolunk 
a résztvevők között egy 30 eFt értékű, egy évre szóló 
ajándékot termékeink közül!

Egyben megragadom az alkalmat, hogy munkánk 
eredményességét tovább fokozva munkatársat is keressek.

Ki az, akit mi keresünk? 
Miért gondoljuk azt, hogy ez egy jó lehetőség?

A csapatunkból senki nem értékesítőként kezdte, 
vannak köztünk olyanok, akik kezdetben azt mondták, el 
sem tudják képzelni magukat értékesítőként a piacon. Az-
tán elgondolkodtak azon, hogy a jelenlegi munkahelyükön 
hogyan érzik magukat. Mennyire szabadok és mennyire 
„rabszolgák” a mindennapjaikban. Mennyire motiváltak, 
hogy elérte-e őket a kiégés szele? Mi lesz, ha folytatják 
az útjukat, és nem adnak egy lehetőséget maguknak a 
változásra, az ujra? Felsorolták a jó és a rossz dolgokat, és a 
mérleg a változás útjára billent az új lehetőség felé!

Ma ezek a tagok elmondhatják, hogy olyan csapat-
hoz tudtak csatlakozni, ahol az addigi tudást és a sikerhez 
vezető utat megmutatták, megosztották velük. Ahol a 
képzéseken részt tudtak venni és folyamatosan tudtak, 
tudnak fejlődni. Ahol a vezetőjük nemcsak egy „főnök”, 

hanem egy olyan ember, aki segít nekik, felkészíti őket 
szakmailag, aki mellettük áll és támogatja őket, nemcsak 
az induláskor, hanem a siker elérésekor is és azt követően 
folyamatosan. Nem szeretnék bárkivel együtt dolgozni. 
Olyan csapattagot keresünk, aki hisz az álmai megva-
lósításában, aki akar fejlődni, motiváltan dolgozni, aki 
sikeres és virágzó vállalkozást akar vezetni.

Nekünk ez a szakmánk, hivatásunk, amit szeretünk, 
hiszünk benne, és ez a hit és szeretet vezetett el bennün-
ket oda, ahol most vagyunk, és ez visz minket tovább 
ezen az úton. Folyamatosan fejlődve, sikereket elérve, 
motiválva dolgozunk ebben a szakmában!

Ha felkeltettem érdeklődésüket, hívok minden 
kedves olvasót a tettek mezejére, a véradásra. Ezen túl-
menően pedig az együtt kialakítandó karrier kiépítésére. 

Tisztelettel: ivanics győző 
 MetLife A34 területi képviselet vezetője 

 5100 Jászberény, Lehel vezér tér 15. (Börtönudvar)
 e-mail cím: ivanics.gyozo@metlifenet.hu
 telefonszám: +36704585016

Bizonyára sokáig emlékezetes marad 
azoknak az egykori élvonalbeli spor-
tolóknak május utolsó szombatja, 
akik az „Azok a csodálatos 80-as, 90-
es évek…” szlogennel rendezett talál-
kozón részt vettek. 

Ács Tibor

Az említett korszak jászberényi NB 
I-es kézilabdacsapatának hangulatfelelő-
se, Gergi Erna álmodta meg, hogy több 
évtized elteltével újból találkozzanak 
egymással a '80-as, '90-es évek játéko-
sai, azaz a kézilabdás hölgyek mellett a 
röplabdázók, a jégkorongozók és az NB 
II-es futballisták. 

Május 27-én délután a Bercsényi úti 
Sportcsarnokban vette kezdetét a nem 
mindennapi találkozó. Az egykori NB 
I-es női kézilabda- és röplabda csapat 
tagjai a küzdőtéren mutatták be, hogy 
több évtized elteltével is jól bánnak a 
labdával. A fiúk kicsit kényelmesebbek 
voltak, ők a nézőteret választották, és ott 
kezdték el az emlékek felidézését. 

A nosztalgiázás az esti órákban az If-
júsági Házban folytatódott, ahol 130-an 
sportolók, edzők és sportvezetők adtak 
egymásnak randevút. Szántai Tibor, az 
est műsorvezetője kapta az első tapsot, 
aki stílszerűen a LEHEL kék-fehér szí-
nét viselve az arcán lépett a mikrofon 
mögé. Az egykori futballista, ma újság-
író röviden felelevenítette a régi szép 
időket, nem megfeledkezve az azóta 
elhunyt sportolókról, sportvezetőkről. 
Majd lapunk külsős újságírójával, Sző-
rös Zoltánnal röviden felidéztük mind a 
négy sportág közel harmincéves történe-
tét. Ezt követően az egykori játékosok – 
a Jász Trió TV archívumának köszönhe-
tően – kivetítő vásznon nézhették vissza 

akkori magukat, játékukat a '90-es évek 
elején készült felvételeken. 

A „nagy találkozó” létrejöttéről min-
den résztvevő elismeréssel szólt, hiszen 
néhány órára újra a pályán érezték ma-
gukat. – A régi videók bejátszása a négy 
sportágról újra felidézte bennünk az ak-
kori eufórikus hangulatot, visszajöttek 
a régi szép emlékek – mondta Fülöpné 
Paksi Katalin, az első NB I-es női röp-
labdacsapat tagja. 

– Annak idején egymás mérkőzé-
seire is kijártunk szurkolni. Az maga a 
csoda és nagyon nagy öröm, hogy újra 
együtt vagyunk a régi társakkal – ezt 
már Litkei Gábor mondta, aki 32 év 
alatt, a legtöbbször volt edzője a női 
röplabda csapatnak. 

– Az elmúlt évek során ugyan ta-
lálkoztam néhány csapattársammal, de 
ennyi sportolóval együtt eltölteni egy 
estét kimondottan nagy öröm. Ezt itt is 
szeretném megköszönni Gergi Ernának, 
akivel gyermekkorunk óta ismerjük 
egymást – ezt pedig dr. Bugyi Csaba, a 
jégkorongozók bajnokcsapatának tagja 

Örökifjú sportolók találkozója

nyilatkozta lapunknak.
– Mi nagyon összetartó csapat vol-

tunk, együtt sírtunk, együtt nevettünk. 
Külsőleg ugyan kicsit megváltoztunk, 
de a szívünk, lelkünk ugyanaz maradt – 
mesélte Gál Edit, a kézilabdások egykori 
csapatkapitánya. 

– Igaza volt a főszervezőknek, hogy 
talán kellett volna egy-egy kitűző min-
denki mellére, hogy egyből felismerjük 
egymást. Kis töprengés után azért azok-

nak a játékostársaknak is sikerült a ne-
vét kitalálni, akikkel közel harminc évig 
nem találkoztunk – mondta mindezt 
mosolyogva Németh Ferenc, volt NB II-
es futballista. 

– Az összejövetel előtt mondtam az 
egyik lánynak, hogyha feleannyira sike-
rül a rendezvény, mint amennyi munkát 
ebbe belefektettem, már akkor megéri. 
Örömmel mondhatom, hogy engem is 
meglepett ez a remek hangulat, már na-
gyon sokan megköszönték ezt az estet, 
pedig még nem is végeztünk – mondta 
el gyorsan Gergi Erna ötletgazda, fő-
szervező és máris sietett tovább, hiszen 
a vacsora tálalásáról kellett intézkednie. 
Természetesen ezalatt tovább folytak 
az anekdotázások, sőt később táncra is 
perdültek a legmozgékonyabbak. Kicsit 
fáradtan, de nagy boldogsággal és teli 
újabb élményekkel, valamikor éjfél után 
búcsúztak egymástól, abban a remény-
ben, hogy egy-két év múlva újra hasonló 
körülmények között találkoznak majd.

Fotók: Agócs László

Dr. Lenkei 
vitaminok Dr. Herz

Feketekömény 
olaj

Funchy gabonafélék
Himalája só Lúdtalp- és kényelmi talpbetétek
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Kádár Annamária mesepszichológus 
május 23-án, kedden az Ifjúsági Ház 
vendége volt, A nehézségek legyőzé-
se a mese erejével című előadásával a 
mesehősök útját jártuk végig, szemé-
lyes vetületben, hiszen akár mi ma-
gunk is mesehőssé válhatunk a saját 
életünkben. 

Szabó Lilla

Gyermekként az esték kardinális 
pontja volt a várva-várt esti mese, de 
nem is gondolnánk felnőttként milyen 
útravalóul szolgálnak a mesék. Detvai 
Gyula és párja, Ilona konferálta fel Ká-
dár Annamária mesepszichológust, a 

Mesepszichológia kötetek íróját, aki a 
mesehősök életútját bemutatva humor-
ral világított rá a mesélés fontosságára.

– A mesében minden benne van, a 
szülőtől való leválás, a saját utunk kere-
sése, vagy akár a párkapcsolati buktatók 
is – kezdte előadását Kádár Annamária, 
majd a főhősök próba-szerencse alapú 
gondolkodására biztatta a közönséget. 
A mesehősök jól ismert jelmondata: 
„egy életem, egy halálom, én ezt bizony 
megpróbálom”! Ez a mentalitás fontos 
üzenetet hordoz a való életben is. Nem 
szabad várni a tökéletes pillanatra, 
mert az valószínűleg soha nem jön el. 

A mesehősök hamuba sült pogá-
csákkal indulnak útnak, a mi útrava-
lónk pedig a szülőktől, nagyszülőktől 
kapott életüzenetek, melyek kisegíte-
nek a nehéz élethelyzetekből. Ugyan 
a közönség soraiban elvétve lehetett 
férfiakat látni, mégis az előadó kifejtet-
te, hogy egy lánygyermek életében lé-
nyeges az apai megerősítés, elmondani, 
hogy büszke rá az édesapja. Ugyanak-
kor a fiúkat szintén elismerésben kell 
részesíteni, hiszen ez mindkét esetben 
meghatározó a személyiségfejlődésben. 

Siető mesehősről nem szólnak me-
sék – jegyezte meg az előadó – a fősze-
replőnek mindig van ideje megállni, 
kitisztítani a kutat, megmetszeni a fák 

ágait. Saját életünkben is törekedni 
kell arra, hogy a jelennek éljünk, oda-
figyeljünk egymásra, meghallgassuk a 
másikat. Főként a gyermekek életében 
kulcsfontosságú az együtt töltött idő, a 
„pizsama napok”, mely a pihenésről, a 
jóleső semmittevésről szól. Nem a fej-
lesztőjátékok, hanem a minőségi idő 
eltöltése segít a későbbi szorongások 
leküzdésében. Mint, ahogy minden 
mesehős megküzd a sárkányokkal, úgy 
a saját életünkben is vannak sárkányok, 
félelmek amelyekkel meg kell birkózni. 
Útravalóul nemcsak hamuba sült pogá-
csát, hanem negatív érzéseket is adha-
tunk a gyermekeknek.

Végül a múlt sérelmeire tért ki a 
mesepszichológus: elmondta, hogy 
minden fájó emléket mesélhetővé kell 
tenni. Rajtunk múlik, hogy egy-egy 
történetünket szégyelljük, kudarcként 
értelmezzük, vagy elmeséljük, és akár 
nevetni is tudunk rajta.

 – Einstein mondta azt, hogy „csak 
kétféleképpen élhetem az életem, vagy 
abban hiszek, hogy semmi sem varázs-
lat, vagy abban, hogy minden az”. Ha 
elkezdem járni a mesehős útját, akkor 
tényleg abban hiszek, hogy minden va-
rázslat. Ez nem kötelező dolog, ez egy 
lehetőség. Lehet ezen az úton is járni, 
de aki nem hiszi, járjon utána!

Hétköznapi mesehősök
Jártak már önök pendzsomban, 
pocetában, vagy Uram bocsá’ búgó-
ban? Mielőtt elkapkodnák a választ, 
figyelmükbe ajánlom az alábbi tu-
dósítást a Jász Múzeum múlt szer-
dai programjáról, amelyen Szűcsné 
Urbán Mária a Jászság hagyományos 
táncalkalmaival ismertette meg az ér-
deklődőket.

Kárpáti Márta

A Jász hagyományok nyomában 
című sorozat keretében megtartott elő-
adásra ismét sokan érkeztek, s ahogy 
már megszokhattuk, nem csak város-
unk lakói foglaltak helyet az aulában, 
de a környező településekről is szép 
számmal jelen voltak. Valamennyiüket 
szívélyesen üdvözölte Hortiné dr. Bathó 
Edit az intézmény vezetője, majd átad-
ta a szót Szűcsné Urbán Máriának, akit 
nem is volt szükséges különösképpen 
bemutatni, hiszen táncosként, pedagó-
gusként, intézményvezetőként Jászság 
szerte ismerős. Az előadó régiónk tánc-
történelmét, a táncokhoz kapcsolódó 
viselkedéskultúrát és tradíciókat hozta 
közelebb a hallgatósághoz képekkel, 
filmekkel és élő tánccal színesített pre-
zentációjában.

Kultúránkat alkotó szellemi pro-
duktumok, a nyelv és a zene mellett 
a tánc határozza meg nemzeti identi-
tásunkat. Mindemellett nem beszél-
hetünk egységes magyar táncról, mert 
minden nagy tájegységnek megvan a 
maga hagyományos mozgáskultúrája és 
viselete. Összességében a magyar tán-
cok átmenetet képeznek a Keletre, Bal-
kánra jellemző archaikusabb körtáncok 
és a Nyugati típusú polgáriasult páros 
táncok között. A jászsági dialektus 
ezen belül is különálló egységet képez 
a Felvidék és az Alföld között palócos 
jegyekkel, parasztpolgári hatásokkal, 
duda vonósok, citera, harmonika mu-
zsika kísérettel. 

Történelmünk hatással volt tán-
cainkra is. Amikor a kunokkal együtt 
megérkeztünk ide, Magyarország szí-
vébe, táncaink és öltözékünk is hoz-
zásimult a befogadó közösség hagyo-
mányaihoz, ám bizonyos mértékben 
megtartottuk jász identitásunkat. A 
jász büszkeség, önállóság felfedezhető 
viseleteinkben, mozgáskultúránkban. 

A redemptio sikere a gazdasági fellen-
dülésen túl megreformálta táncainkat, 
új életre keltette azokat. A jász tánc-
rendben fellelhetők a fegyvertáncokból 
kialakuló botos kanásztáncok, a seprű-
tánc, a huszáros verbunk, a lassú és friss 
csárdás, a ránk jellemző ugrós-legényes, 
az oláhos, és benne vannak a cigány-
táncok is.

A tánc és az öltözködés szabályai 
végigkísérik az embert kisgyermek-
kortól a koporsóig. A gyermekek kör-
játékai, a fiatalok évődő, erőfitogtató 
játékai(dungózás, jakabozás, bothú-
zás), az eladósorban lévők és felnőttek 
táncos összejövetelei – a pendzsom, 
vagy ahogy Ladányban nevezték poceta 
és búgó – mind a társas érintkezés al-
kalmait szolgálták. Jeles ünnepekkor, 
családi eseményeken, a nagy mező-
gazdasági munkák végeztével eleink 

szintén tánccal fejezték ki érzelmeiket. 
Táncoltak keresztelőn, lakodalomban, 
névnapkor, búcsún, bálban, szüretkor, 
fosztáskor, fonáskor, aratáskor, disz-
nóölésen, cséplésen, dohánysimításon. 
Ezeket az alkalmakat néhány fénykép 
és egy-két film is megörökítette. Ezek 
a felvételek sokat segítettek az ötvenes 
években gyűjtő hagyományőrzőknek, 
mint Martin György, Vásárhelyi Lász-
ló, akik Berényben is kutattak. 

A hetvenes években új lendületet 
vett a kutatás ekkor már bekapcsoló-
dott a munkába dr. Bathó Edit, Papp 
Imre, Tímár Sándor. A kilencvenes 
évek is tartogattak még felfedezetlen 
kincseket a gyűjtők számára: a Kocsán 
és a Szűcs házaspár számos autentikus 
anyagot fedezett fel, melyekből a mai 
napig dolgoznak és átörökítik a felnö-
vekvő generációknak. Az újra felfede-
zett jász viselet és tánckultúra tökélete-
sítésének mozzanatait végigkísérhettük 
olyan filmfelvételek segítségével, mint 
az 1977-es Ki-mit-tud?, a 2012-es 
Fölszállott a páva, vagy a tavalyi Páva 
középdöntő, ahol a gyerekek adtak elő 
átütő sikerű jász koreográfiát tökéletes 
viseletben. 

Az előadás mi mással is zárult vol-
na, mint néptánccal. A Galagonya 
együttes két párja mutatott be néhány 
percnyi produkciót táncos hagyomá-
nyaink gyöngyszemeiből. Utolsó moz-
zanatként közös énekléssel búcsúztunk 
a jó hangulatú előadástól. Most pedig 
tegyék szívükre a kezüket és válaszol-
janak őszintén! Igaz hogy jártak már 
pendzsomban?!

A jász táncrend története

A Táncház Napja eseményhez kapcso-
lódva a Fonó Klub rendezvényre várta a 
népzene és néptánc kedvelőit a Jászság 
Népi Együttes, május 13-án este, a Víz 
utcai székházba, ahol az Üsztürü zene-
kar tartott népzenei koncertet, majd 
azt követő táncházban is muzsikált.

d. g.

Az első budapesti táncházat 1972 
májusában rendezték, fiatal táncosok 
kezdeményezésére, akik Széken szerzett 
friss élményeiket kívánták megosztani 
társaikkal. Ennek apropóján tartják meg 
2012 óta minden évben május elején a 
Táncház Napját. Mivel városunk nép-
tánc nagyhatalom, számos program vár-
ta mindazokat, akiket már magával ra-
gadott a népzene, néptánc sodró világa 
és azokat is, akik csak most szeretnének 
belekóstolni. Sajnos az eső elmosta a 
Szentháromság térre tervezett szabadtéri 
programot, de a Jászság Népi Együttes 
Víz utcai székházában a Fonó Klub „ki-
tárta kapuját”. 

A folk közönség fiatalodik, és nagy 
szükség van országosan a Fonó Klubok-
ra, az ilyen helyekre, rendezvényekre, 
ahol a hazai népzene színe-java megmu-

tathatja magát. Itt az érdeklődök olyan 
táncházakban szórakozhatnak és sajátít-
hatnak el táncokat, ahol a legjobb  ze-
nekarok húzzák a talpalávalót és kiváló 
tánctanárok oktatnak. 

A délután a gyerekeké volt, akik 
élőzenés tánc és énektanítás, valamint 
kézműves foglalkozások résztvevői le-
hettek. A nagyobbakra esti koncert és 
táncház várt, tánctanítással. Az Üsztürü 
zenekar, kiegészülve Nyitrai Marianna 
népdalénekessel és táncos segítőikkel a 
fonó hangulatot idézték meg. A forga-
tósok és legényesek hazájából, Erdélyből 
hoztak eredeti táncmuzsikát a színpad-
ra. Nem véletlen, hogy az Üsztürü tagjai 
hitelesen húzzák a régiek dallamait. Az 
elnevezésük jelentése: gabonaszárításhoz 

használt ágas karó. Az együttes 1992-
ben, Kolozsváron alakult, ott diákosko-
dó erdélyi fiatalokból – Major Levente, 
Könczei Csongor, Szász József és Szász 
Lőrinc –, akik nyitott fülekkel keresték 
fel a még élő falusi zenészeket.

A zenekar azóta kissé átalakult, tag-
jainak többsége Budapestre került, de 
továbbra is hazajárnak mestereikhez. A 
tőlük megszerzett élményeik olyan gon-
dolatokat, érzelmeket, hangulatokat éb-
resztettek bennük, amelyeket hangszere-
ikkel szeretnének kifejezésre juttatni. A 
koncerten közép erdélyi vonós népzene 
(Mezőség, Küküllő mente, Kalotaszeg, 
Székelyföld) dallamai kerültek előtérbe, 
amelyek autentikus, hiteles tolmácso-
lására törekedtek. A koncertet követő 
táncházba is az Üsztürü húzta a talpalá-
valót, és a frissen tanult tánclépésekkel 
hajnalig lehetett ropni.

Autentikus dallamok
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Jászberény nevében Szatmári Antal-
né alpolgármester üdvözölte az egybe-
gyűlteket, aki beszédében a látogatást 
megelőző alig néhány évvel leveretett 
szabadságharc, és a megtorló császár 
magasztalása közötti ellentmondásra 
hívta fel a figyelmet. A király iránti hű-
ség és a rendszer ellen harcoló mártírok 
szent emléke sokáig jelen volt az itt élők 
tudatában. Gyakran egymás mellé ke-
rült Kossuth és Ferenc József portréja 
a tisztaszobák falán. A történelem ör-
vényében nem minden fehér és fekete. 
Tárgyilagosan, illetve kellő távolságtar-
tással kell konzekvenciát vonnunk múl-
túnkból jelenünk és jövőnk érdekében – 
hangsúlyozta az  alpolgármester asszony.

Pócs János, a Jászság országgyűlési 
képviselője az akkori díszes ceremónia, 
és a mai jászok legnagyobb ünnepe, a 
jász világtalálkozó között vont párhuza-
mot. Az eltelt több mint másfél évszázad 
alatt nem vesztettük el tradícióinkat, 
jász büszkeségünket, ünnepeinket. Az 
érseki szentmise, a Jászkürt megszólalta-

tása, gyönyörű viseleteink bemutatása, a 
díszes bandériumunk mind-mind részét 
képezik ma is legnagyobb ünnepeink-
nek. A múlt erőt ad és irányt mutat. 

Nem véletlen, hogy éppen itt, Jász-
berényben jelent meg a császári pár – 
jelentette ki beszédében Borbás Ferenc 
jászkun főkapitány. A hármas kerület 
székhelye egykoron is és napjainkban 
szintén a régió politikai és gazdasági 
központja.

Csikós Miklós jászkapitány a redemp-
tiót követő gazdasági fellendülésre em-
lékeztetett, melynek a gyökerei az ösz-
szefogásra való képességben rejlenek. 
Akkor is, és most is képesek vagyunk 
méltóképp fogadni akár az ország veze-
tőit, mert van mire büszkének lennünk, 
megérdemeljük az elismerést. 

Az előadások sorát Borovi Dániel 
művészettörténész előadása nyitotta, aki 
képzőművészeti alkotásokon keresztül 
mutatta be a császár kultuszának ala-
kulását. A kivetítőn láthattunk litográ-
fiákat, metszeteket, színezett fotókat, 
festményeket az általában egyenruhában 
ábrázolt ifjú, majd idősödő császárról.

Dr. Vér Eszter Virág történész Er-
zsébet királyné ambivalens megítélésére 
építette Az Erzsébet kultusz Magyaror-
szágon című előadását. A legendákban 
felértékelődött Sissy szerepe, aki az idők 
távlatában az öreg, ostoba, gonosz csá-
szár mellett a magyarok őrangyalaként 
jelenik meg.

Az előadások közé ékelte Mező Ist-
ván azt a néhány mondatot, mellyel a 
reformáció 500 évfordulójára hívta fel 
az egybegyűltek figyelmét. Az ünnep-
ségre majd október 12-én kerül sor.

Dr. Manhercz Orsolya történész 
Ferenc József 1857-es utazásáról tar-
tott előadást. Az országjárás a hatalom 
helyreállításának céljából történő pro-
paganda körút volt, melyet az alattvalók 
részéről inkább kíváncsiság, mint szívé-
lyesség jellemzett, tudtuk meg a széles 
sajtóvisszhangot kiváltó eseménysor 
fennmaradt dokumentumai alapján. 

Dr. Farkas Kristóf Vince, a Jász Mú-
zeum munkatársa a berényi látogatás 
eseményeit elevenítette fel üdítően 
színes előadásában. Elmesélte, hogy a 

Nagykáta felől érkező díszes kompá-
niát a Cserőhalomnál fogadták a helyi 
elöljárók. Itt a császári pár hintóból lóra 
szállt, és a 2300 fős bandérium élén vo-
nult be a városba, ahol hatalmas soka-
dalom fogadta. A nagytemplomban az 
egri érsek celebrált misét a császári pár 
tiszteletére, majd a kerületi székház ud-
varán költötték el az ebédet egy stílsze-
rűen piros-fehér sátorban. A Jászkürtből 
kortyolt áldomást követően hangzott el 
az uralkodó elismerő mondata: „Élen 
a jászok és a kunok hűséges, lovagias 
népe!” Ajándékként régi magyar szokás 
szerint a lányok kenyeret és süteményt, 
a férfiak pedig sajtot és egy fekete racka 
bárányt vittek az uralkodónak. A látoga-
tást emlékérem is megörökítette, mely-
nek egyik oldalán a császári pár port-
réja, a másikon pedig a kerület címere 
látható. Természetesen ezt is megkapták 
a vendégek az Ausztria, Bajorország és a 
Jászkun kerület címereit tartalmazó kék 
bársonytokkal együtt. Végezetül Sterio 
Károly öt festményét adták ajándékba a 
királyi párnak. Egyik eleme a Néptáncz 
Jász-Berényben című alkotás másolata 

nemrégiben került haza városunkba, s 
a városháza falát díszíti. Az eredeti Er-
zsébet kedves emlékeket őrző ausztriai 
palotájában található. A királynénak 
valószínűleg tényleg jó emlékei lehettek 
a látogatásról, mert esztendő múltán 
egy gazdagon hímzett jászkun címeres 
zászlót adományozott a bandériumnak 
a látogatás emlékére. 

Természetesen felmerül a kérdés, 
hogy a szabadságukra oly büszke jász-
kunok miért paroláztak annyira a forra-
dalmat és szabadságharcot leverő császár 
előtt. Nem feledkezhetünk el róla, hogy 
a kiváltságok megőrzése érdekében a já-
szoknak és kunoknak újra és újra meg 
kellett nyerni az uralkodó jóindulatát.

Az emlékülés résztvevői a konfe-
renciát követően buszra szálltak, és a 
Nagykátai út- Felsőszentgyörgyi út 
elágazásában található, közelmúltban 
szépen felújított Cserőhalmi kálváriá-
hoz vonultak koszorúzásra. Itt a Jászsá-
gi Hagyományőrző Egylet tagjai Mária 
ének előadásával nyitották a szabadtéri 
megemlékezést. A kálvária történetét 

Besenyi Vendel helytörténész ismertet-
te az egybegyűltekkel. Az ízlésesen, 
nagy műgonddal helyreállított népi 
parasztbarokk szoborcsoport Jászbe-
rény harmadik legrégebbi műemléke, 
a XVIII. században emelték. A talap-
zatán látható kronisztikonból kiolvas-
hatjuk 1750-ben készült. Eredetileg 
a közeli Cserőhalom tetejét díszítette, 
1952-ben helyezték át ide, az elága-
záshoz. Helyi monda szerint a török 
megszállás alatt alagút vezetett ide a 
helyőrségnek helyet adó Barátok temp-
lomából. Az eredeti kereszt és rajta a 
korpus villámcsapás áldozatává vált, és 
a Jézust sirató három alakos szoborcso-
portból is csak Mária és János figurái 
maradtak fenn. A viharvert, sok meg-
próbáltatást elszenvedett emlékművet 
tavaly Árvai Imréné adományából és  
saját forrás segítségével újíttatta fel az 
önkormányzat.

Az emléknap záró momentumaként 
Ferenc József császár látogatásának ta-
nújaként álló  kálváriánál koszorúzással 
emlékeztünk a 160 évvel ezelőtt történt 
jeles eseményre.

Ajánló

Programok
● Jozef Dobis festőművész kiállítása
Június 1-jén, csütörtökön 16.30 
órakor nyitják meg Jozef Dobis akadé-
mikus festőművész kiállítását a mozi 
emeli galériáján, Jászberény és testvér-
városa, a szlovákiai Nagytapolcsány 
kulturális együttműködésének kere-
tében. 
● Nemzeti Összetartozás Napja
Június 2-án, pénteken 17 órakor dr. 
Farkas Kristóf Vince tart előadást Tria-
nontól Párizsig címmel tart előadást 
a Nemzeti Összetartozás Napja alkal-
mából a városi könyvtárban, majd jú-
nius 3-án, szombaton 14.30 órakor 
koszorúzással és műsorral emlékeznek 
a Trianoni emlékműnél.
● Időpontváltozás! – LehellŐ
Június 2-án, pénteken 18.30 óra-
kor prof. dr. Boros László biokémikus 
összegzi az előző előadásán vett lehe-
letminták eredményeit a Főnix Fészek 
Műhelyházban.
● Fleur de Lys és Júlia
Június 3-án, szombaton 18.30 óra-
kor mutatják be a Fleur de Lys és Jú-
lia című musicalt Stephanie Schlesser 
főszereplésével a Főnix Fészek Mű-
helyházban.
● Makettverseny és kiállítás
Június 3-án és 4-én, szombaton és 
vasárnap rendezik a XI. Makettinfo 
Kupát és kiállítást az Ifjúsági Házban. 
Az eredményhirdetésre június 4-én, 
vasárnap 14 órakor kerül sor.
● JNE Ünnepi Gálaműsor
Június 3-án, szombaton 16 órakor 
a 45 éves Jászság Népi Együttes és a 
15 éves Viganó AMI táncosai adnak 
ünnepi gálaműsort a Bercsényi úti 
Sportcsarnokban.
● Emlékezés Maléter Pálra és 100 
éve született harcostársai
Június 6-án, kedden 16 órakor a 

Nagy Imre Társaság Jászberényi Szer-
vezete tart megemlékezést Maléter Pál 
és 100 éve született harcostársai tiszte-
letére a városi könyvtárban. A múltat 
Gyenes Judith, Maléter Pál özvegye 
idézi fel.
● A hónap műtárgya
Június 6-án, kedden 17 órakor 
Benke László: Zagyvaparti házak 
című festményét mutatják be a hónap 
műtárgyaként a Szikra Galériában.
● IX. Könyves Csütörtök
Június 8-án, csütörtökön 10 órá-
tól az ünnepi könyvhét alkalmá-
val a Jászberényi Városi Könyvtár 
munkatársai könyvvásárral, ingye-
nes beiratkozási lehetőséggel, képes 
verslánccal, vetélkedőkkel várják az 
érdeklődőket a Fürdő utcai parkban. 
A versenyek eredményhirdetésére 17 
órakor kerül sor, majd azt követően, 
17.10-től a Kávészünet zenekar ad 
koncertet.
● Időpontváltozás! – Csillagászati 
előadás
Június 9-én, pénteken 18 órakor dr. 
Csizmadia Szilárd csillagász tart elő-
adást a városi könyvtárban.
● Alkotói érzékenyítés
Június 10-én, szombaton 9 órától 
az arc lesz az alkotói érzékenyítés fog-
lalkozás központi témája a Déryné 
Rendezvényházban. A kisiskolások 
részére 14.30 órától kezdődik a fog-
lalkozás a portré témakörében ugyan-
ott, szintén Papp Anett textilművész 
vezetésével.
● Fonó Klub
Június 10-én, szombaton 17 órától 
a gyermekek táncházával veszi kezde-
tét a Fonó Klub következő alkalma a 
Jászság Népi Együttes Víz utcai szék-
házában, majd 20.30 órától a tízéves 
Dobroda zenekar muzsikál hajnalig.

●  Jazz nap
Június 15-én, csütörtökön 18 óra-
kor a Szombati-Stelli akusztikus gi-
tárduó koncertjével veszi kezdetét a 
Zagyvaparty Fesztivál a Margit-szi-
geten. A jazz jegyében rendezett első 
napon 19.30 órától a Dresch Vonós 
Trió, 20.30 órától Ábel Viktor, 22 
órakor pedig Harcsa Veronika és Gyé-
mánt Bálint lép fel.
● Blues nap
Június 16-án, pénteken 16 órakor 
alkotói érzékenyítés foglalkozásra 
várják a gyermekeket a pARTtalan 
ART-on, míg a felnőttek ugyanek-
kor zenés délutánon vehetnek részt 
a pálinka teraszon, ahol 17 órakor 
a pálinkamustra megnyitójával foly-
tatódik a program. 17.30 órakor 
a Berényi Színjátékos Társaság vi-
szi színre Moliére: Dandin György, 
avagy a megcsúfolt férj című kacag-
tató komédiáját a katlan színpadon. 
19 és 21.30 órakor a Huckleberry 
Guys, éjfélkor pedig a Robinzon Cir-
kusz zenél a torony pódiumon, míg 
20 órakor a Hendrix Project, 22.30 
órakor Ferenczi György és a Rackajam 
koncertezik a nagyszínpadon.
● Forduló nap
Június 17-én, szombaton 9 órától 
a Jászberényi Városi Könyvtár mun-
katársai Kultúrzugba várják az ér-
deklődőket, míg a pARTtalan ART 
képzőművészeti térben kortárs kép-
zőművészeti alkotásokat tekinthet-
nek meg. A pálinka teraszon 9 órától 
Lovassy György tart előadást Hogyan 
készítsünk egy jó szilvapálinkát? cím-
mel, majd 11 órakor a pálinkafo-
gyasztás értékeiről beszél. A Jászkapi-
tányok pálinkamustrájára 14 órakor 
kerül sor. Nap közben, 10 órától 18 
óráig szabadtéri játékok nyújtanak 
önfeledt szórakozást kicsiknek és na-
gyoknak egyaránt. 15 órakor a Spirit 
Színház adja elő Szép magyar népme-
sék című darabját a katlan színpadon, 
16 órakor pedig Bogár muzsika gyer-
mekkoncert lesz a nagyszínpadon. 
A torony pódiumon 17 órakor a 

3Elements, 20.15 órakor a Zivatar 
zenekar koncertezik, míg a nagyszín-
padon 19 órakor Diggieman koncert 
lesz, éjféltől pedig a Yoko Team retro 
disco-ja szolgálja a talp alá valót. A 
tüzes sziget programjai 23 órakor 
kezdődnek gólyalábas tűzshow-val és 
tűzugrással.
●  Ínyenc nap
Június 18-án, vasárnap is várja a 
családokat a szabadtéri játékpark, a 
Kultúrzug és a pARTtalanART. A 
főzőverseny 7.30 órától kezdődik, 
kóstolásra 12.30 órától lesz lehető-
ség. A katlan színpadon 10 órától 
Sombrero Steak látványfőzés lesz, 
14.30 órakor pedig a főzőverseny 
eredményhirdetése. Ugyanitt 15.30 
órától Az ördög három aranyhajszála 
című népmese feldolgozást viszi szín-
re a Berényi Színjátékos Társaság. A 
torony pódiumon 18 órakor Müller 
Péter Sziámi és barátai koncerteznek. 
A nagyszínpadon 11 órától a Csur-
gó zenekar koncertezik, 13 órától a 
Palotásy János Zeneiskola növendékei 
adnak műsort. A pálinkamustra ered-
ményhirdetésére 16.30 órakor kerül 
sor, majd 20 órakor Karthago kon-
certtel zárul a Zagyvaparty Fesztivál.
●  Kertmozi
Június 15-én, csütörtökön 21 óra-
kor a Rossz anyák című magyarul 
beszélő, amerikai vígjátékkal nyitja 
meg kapuit a kertmozi a Kapitány 
kertben. Június 16-án, pénteken 21 
órakor a Kelly hősei magyarul beszé-
lő, jugoszláv-amerikai háborús film-
drámát vetítik, június 17-én, szom-
baton 9 órakor Kundalini jóga lesz, 
23 órakor pedig a Deadpool magya-
rul beszélő, amerikai akciófilmet tűzi 
műsorára a kertmozi. Június 18-án, 
vasárnap 21 órakor a Macskajaj 
című magyarul beszélő, jugoszláv-
francia-német vígjátékkal zárul a sza-
badtéri mozizás.
●  Rúzsa Magdi koncert
Június 17-én, szombaton 21 órakor 
Rúzsa Magdi koncertezik a Szabadtéri 
Színpadon.

Zagyvaparty Fesztivál

 folytatás az 1. oldalról

A múlt erőt ad, és irányt mutat
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A hét eleji kánikula csütörtökön mérsék-
lődik, záporok, zivatarok zavarhatják meg 
a napsütést. Pénteken marad a kissé felhős 
égbolt, csapadékra nem kell számítani. Hét-
végére visszatér a ragyogó napsütés, így 29-
30 fokra melegszik a levegő. Jövő hét elején 
sajnos megint búcsút int a jó idő, a fülledt 
levegőt olykor záporok frissítik fel.

Sport / Ügyeletek

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
június 1. csütörtök
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

június 2. péntek
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

június 3. szombat
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

június 4. vasárnap
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

június 5. hétfő
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

június 6. kedd
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

június 7. szerda
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

június 8. csütörtök
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

június 9. péntek
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

június 10. szombat
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

június 11. vasárnap
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
rendelési idő: 9-12 óráig
június 3. szombat
Dr. Martonos Éva
Jb., Zirzen Janka u. 6.
június 5. hétfő
Dr. Kiss Margit
Jb., Megyeház u. 4.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 06-70/370-31-04
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig

Közérdekű telefonszámok
J.V.V. Nonprofit Zrt. 24 órás városüzemeltetési ügyelet: 06-57/411-933; 
Ebrendészeti telep: 06-20/506-0691; Magyar Közút hibabejelentő központi 
szám: 06-56/819-440; Gázszivárgás és üzemzavar bejelentése: 06-80/300-
300; Áramszolgáltató hibabejelentő: 06-40/42-43-44; Közvilágítás hiba-
bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

A fény belopózik a lombok alatt

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
június 1-7.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; kedd 8.00; szerda 7.30

Kosárlabda hétfő 21.00

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 18.30;  
szerda 7.00

Látogató
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Üzleti negyed
csütörtök 7.30; szombat 
10.00; vasárnap 20.30; hétfő 
8.00; kedd 6.00; szerda 20.00

Épí-Tech!
vasárnap 9.30; kedd 6.30; 
szerda 20.30

a műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Főszerkesztő: Halász Lajos
Tel.: +36-30/375-3353, email: halaasz.lajos@gmail.com

Munkatársak: Demeter Gábor, Gergely Csilla, Kárpáti Márta, Szabó Lilla,
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Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse

Terjesztés: DEEP Médiacsoport Jászberény, Bercsényi u. 8. Tel.: 57/503-190

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Pesti József

A Jászberény elismert ifjúsági 
edzőjéről elnevezett megmérettetésen 

a környék utánpótlás labdarúgó csa-
patai (Jászjákóhalma, Jászapáti stb.) 
szerepeltek, és a döntőben általában 
a két helyi gárda, a Lehel és a Vasas 

játszott igazi presztízsmeccset. 
Múlt héten az MLSZ Közép-Ke-

let II. osztály bajnokságában valami 
hasonlót láthatott a kilátogató ötven 
néző. A május elejei felhőszakadás mi-
att félbeszakadt összecsapást pótolták 
a JSE és a JFC U 15-ös fiataljai. Iz-
galmas első félidő után a JSE gólpa-
rádét rendezett, és kiütötte ellenfelét. 
Jászberényi SE - Jászberényi FC 7-3 
(3-2)

Városi focirangadó
Lapunk idősebb focikedvelő olvasói bizonyára emlékeznek még a '70-es évek-
ben rendezett sporteseményre, a Korompai Kupára. 

 folytatás az 1. oldalról

Sportágválasztó hatodszor
Idén is népszerű volt a matrica-

gyűjtés. A legtöbbet összegyűjtők kö-
zött a nap végén a sportszervezetek 
ajándékai kerültek kisorsolásra. A már 
öt matricát begyűjtők térítésmente-
sen látogathatták a városi strandot. Itt 
népszerű helyszín volt a búvároké, mi-
vel a bátrabbak kipróbálhatták, milyen 
is víz alá merülve palackból lélegezni.

A Klapka iskola udvarán vidáman 
kergették a labdát a focizni szerető 
gyerekek, a tornacsarnokban az asz-
talokon pattogott a kaucsuklabda az 
asztaliteniszezők bemutatóin. A városi 
Zagyván igen népszerű volt az evezés, 

a kölcsönözhető kenukra és kajakokra 
sokan várakoztak, akik közül többen 
elmondták: jó volna, ha a hétköznapo-
kon is lenne lehetőség ezeknek a vízi 
eszközöknek a használatára. 

A Szántai kertet csapat sportágak 
képviselői és ezek iránt érdeklődő fi-
atalok töltötték meg. Kosárlabda, 
röplabda, kézilabda meccsek követ-
ték egymást, különböző korosztályok 
élvezték a játékot. Az itt található te-
niszpályákon is folyamatosan ment az 
ütögetés. Aki kedvet érzett a műkor-
csolyázók száraz edzésébe is bekapcso-
lódhatott. Aki nem kívánt beszállni 
egy-egy sportág kipróbálásába, az sem 

unatkozott, hiszen a Margit-szigeten 
felállított színpadon egész napos mű-
sor, sportbemutatók várták az érdek-
lődőket. Láthattak itt harcművészeti 
gyakorlatokat, táncklubok koreográfi-
áit, lendületes fitness aerobik bemuta-
tót, még hastáncot is. 

Az idei sportágválasztó is elérte cél-
ját, hogy gyerekek, felnőttek ne csak 
nézzék az egyes sportbemutatókat, 
hanem aktív részesei legyenek maguk 
is a rendezvénynek, vegyék kezükbe a 
sporteszközöket, próbálják ki a sport-
ágakat, tapasztalják meg egyes mozgás-
formák lényegét, hangulatát.  „Ízleljék 
meg” a sportot, szerezzenek pozitív 
sportélményeket, és ha eddig nem tet-
ték, kezdjenek el sportolni. Egészsé-
gükre válik!

A Jászberényi Csík Tibor SE fiatal 
ökölvívója Koczka Csaba egy arany- 
és egy ezüstéremmel lett gazdagabb az 
elmúlt napokban.

Ács Tibor

Koczka Csaba, május közepén a Bu-
dapest ökölvívó bajnokságon vett részt, 
az ifjúsági korosztály, 81 kg-os súlycso-
portjában. Csaba nyakába a négy napon 
át zajló esemény végén aranyérem került. 

Május 24-27-ig Egerben a Bornem-
issza Gergely Emlékversenyen vett részt. 
A nagyon erős nemzetközi mezőnyben, 
szintén minden nap bokszolva, ezüst-
érmet szerzett. – Csaba egyelőre nem 
bírt döntőbeli ellenfelével, aki ebben a 
súlycsoportban a magyar bajnok, de ag-
godalomra semmi okunk, ő még fiatal, 
és sok tapasztalatot kell még gyűjtenie. 
Ezen dolgozunk a nyáron, hogy majd az 
országos bajnokságon vissza tudjon vág-
ni ellenfelének – nyilatkozta edzője ifj. 
Mércse Endre.

Koczka Csaba
Budapest bajnok Utolsó előtti fordu-

lót rendezték az NB 
III Keleti csoport-
jában a hétvégén. 
A 33. játéknapon a 
berényi focisták a 
„szomszédvár”, azaz 
Hatvan együttesé-
nek vendégei voltak.

A mérkőzés gya-
korlatilag tét nélkü-
linek volt tekinthető. 
Mindez Hatvan szá-
mára szomorú, mert 
az már korábban el-
dőlt, hogy az ősztől a 
megyei bajnokságban 
folytatják a küzde-
lemsorozatot, mivel 
az öt kieső csapat 
közül győzelmük ese-
tén sem tudtak volna 
kievickélni. A berényi gárdának ugyan 
még matematikai esélye megmaradt 
az ezüstérmet illetően, viszont mindez 
csak Monor esetleges „elcsúszása” ese-
tén jöhetett számításba. 

A két csapat táblázat szerinti elhe-
lyezkedése a pályán is beigazolódott, 
azaz Gelei Károly együttese a meccs 
kezdetétől irányította a mérkőzést. A 
hazaiak kontrákra rendezkedtek be, de 
ezeket a berényi védelem rendre hatás-
talanította, majd többször is veszélyez-
tették a vendéglátók kapuját, ami a 24. 
perc végén góllá érett. Herczeg ragyo-
góan ugrott ki, amit csak szabálytala-
nul tudtak megakadályozni a hatvani 
védők. Szokás szerint Mile Krisztián 
rúgta a megítélt szabadrúgást, és lövése 
a hosszú felső sarokban kötött ki, 0-1. 

A második játékrészben is ugyanaz 

volt a forgatókönyv, mint az elsőben, 
még a gólok tekintetében is, ami a 
67. perc eseményeként említhető. Egy 
baloldali bedobással Bojtor elviharzott 
a szélen, majd beadta a labdát és ezt 
a menetrendszerűen érkező Ludasin 
Martin bevágta a hazaiak kapujába, 
0-2. A hátralévő percekben ugyan 
mindkét gárda próbálkozott góllövés-
sel, de egyikük sem járt sikerrel. 

FC Hatvan – Jászberényi FC 0-2
A mérkőzés befejeztével aztán az is 

kiderült, hogy a monoriak is nyertek, 
így a jászberényi futballcsapat az utol-
só mérkőzés eredményétől függetlenül 
már biztos, hogy bronzérmes lesz. Az 
idei idényzáró mérkőzést ezúttal vasár-
nap rendezik 18 órai kezdettel, amikor 
a hetedik helyezett Nyírbátor lesz a 
vendég Jászberényben.

Jobbak voltunk Hatvanban

Fotó: Pesti József


